

Mowa czwartkowa angielskiego kanclerza skarbu, Childersa, w izbie gmin wywołała ostre zarzuty w organach torysów z powodu, iż minister usiłował w czarnym świetle przedstawić gospodarstwo finansowe gabinetu poprzedniego. Wykazał on, iż rząd dzisiejszy odziedziczył po Beaconsfieldzie 7,850,000 funtów szterlingów długu wojennego, który spłacił z przychodów podatkowych, z tegoż samego wyłącznie źródła pokrywając kosztą zeszłorocznej wyprawy egipskiej.

Childers zaleca wznowienie porzuconej w r. 1881 przez Gladstone'a myśli konwersji długu publicznego, która pozwoli w dwudziestu latach spłacić 172 milionów funtów szterlingów. Na obecny rok budżetowy kanclerz skarbu zapowiada znaczną przewyżkę w dochodach. Według obliczeń jego, przyniosą takowe 88 1/2 milionów, wydatki zaś nie przekroczą 85 3/4. Nadwyżka dochodów wyniesie przeto 2,691,000 funtów, tak, iż bez szkody dla skarbu będzie można przystąpić do redukcji niektórych uciążliwych podatków i opłat. Nawet po przeprowadzeniu redukcji nadwyżka dochodów utrzyma się jeszcze na wysokości 240,000 funtów.

Br. Z.

Z Petersburga.

Dnia 2-go kwietnia.

Skończył się karnawał, a z nim huczne i gwarne zabawy—opera włoska opuściła nadnewską stolicę, miejscowe zaś teatry zamknięte.

Tenże sam los spotkał, jak widać, tutejszy teatr polski, który po niezbyt świetnym żywocie dogorywa i kończy swój sezon składaniem koncertowo-deklamacyjnymi widowiskami. Mówić o nim nie będziemy, choćby dla zasady *de mortuis aut nihil aut bene*. Przyniósł on tylko tę dla przyszłości naukę, iż scena polska może zawsze znaleźć w Petersburgu czasowe powodzenie, byleby przedsiębiorcy zechcieli pamiętać o tem, iż należy z odpowiednimi siłami występować przed publicznością, która, mając wciąż przed oczami wyborowych artystów francuskich i niemieckich, może pójść raz i drugi na widowisko polskie niższej od tamtych artystycznej wartości przez poczucie obowiązku, sympatię lub ciekawość, ale niepodobna aby zawsze i stale przekładala nad cudze dobre swoje liche, dlatego tylko iż swoje! Spodziewać się czego innego, a tembardziej żądać, jestto dawać dowód zupełnej nieznajomości tej zbiorowej istoty, zowiącej się publicznością. Daj Boże, aby doświadczenie już nabrane nie pozostało bez skutku na przyszłość i posłużyło za wskazówkę tym, co zamysłają już dziś wstąpić w ślady niefortunnego p. Tekla.

Ale odeszliśmy mimowoli od przedmiotu, o którym mówić zamierzamy.

Po uciechach karnawałowych post przyniósł ze sobą bardzo wiele poważnych tematów do rozmyślań. Porę gorzkich żalów inaugurowała tragiczna śmierć sekretarza stanu Makowa i pośrednio z nią związany fakt malwersacji dziś już usuniętego od obowiązków dyrektora departamentu poczt Perfiljewa. O wysokości strwonionych, a zwróconych już podobno w całości sum, naturalnie nie jeszcze nie jest wiadomem i zapewne wiadomem nie będzie do czasu ukończenia toczącego się śledztwa, a zresztą

w Warszawie przez p. Aleksandra Kraushara w jego też wydzie przekładzie.

Jako uzupełnienie „Pamiętników kawalera de Beaujeu” ukaże się *Dalerac*, autor „Anegdot polskich”, w przekładzie znanego pisarza p. Zygmunta Sarneckiego. Nawoływał swego czasu Julian Bartoszewicz do przekładu tyle ważnego dla historii zabytku, zapewniając, że byłaby to „piękna dla literatury historycznej zasługa”. Życzeniem zmarłego dziejopisa dopiero teraz zadość się stanie.

W żadnem być może dziele, pomijając nawet listy Jana III-go do Marysieńki, „akcja wiedeńska” nie występuje z tak wspaniałą grozą, nie jest opisana tak wiernie i szczegółowo, jak w owych *Dalerac* pamiętnikach. Autor ciągle prawie przy boku Sobieskiego przebywający i w interesie umiłowanego bohatera podejmujący się ważnych misyj dyplomatycznych, stanowi jedyne źródło nieuprzedzone do historii pamiętnego zwycięstwa. Rozczytywać się w niem będą artyści-malarze, jak w owych *Dalerac* pamiętnikach. Autor ciągle prawie przy boku Sobieskiego przebywający i w interesie umiłowanego bohatera podejmujący się ważnych misyj dyplomatycznych, stanowi jedyne źródło nieuprzedzone do historii pamiętnego zwycięstwa. Rozczytywać się w niem będą artyści-malarze, jak w owych *Dalerac* pamiętnikach.

Niemniej cennym—a kto wie czy nie najważniejszym w serii obecnej wydawnictwa p. Markowskiego zabytkiem są „Pamiętniki Duponta” z rękopiśmiennego materiału również przez p. Zygmunta Sarneckiego spolszczone.

Dupont, dworzanin królowej, inżynier i dowódca kompanji dragonów wojsk królewskich, znanym był

jestto rzecz obojętna. Fakt sam przez się ma znaczenie i z tego też punktu zapatruje się nań prawie cała prasa tutejsza. Niektóre jej organa nawet, jak *Cerkowno-obszczestwiennyj wiestnik*, wysnuwają zeń cały szereg pesymistycznych uwag, obarczając całe społeczeństwo.

I nie można dziwić się nawet, nie godząc się na takie generalizowanie zła, bo takie zapatrywania uzasadnia poniekąd mnóstwo rozmaitych procesów, przeprowadzonych w ciągu ostatnich lat, z powodu nadużyć w zawiadywaniu groszem publicznym w kilku instytucjach finansowych, jak również z procesów, w których niezaszczytne miejsce na ławie oskarżonych zajęli panowie Busze, Makszejewy i wielu innych.

Jeżeli jednak jedna strona medalu jest tak smutna, to druga, mianowicie sam fakt jawnego karania winnych, może cokolwiek łagodzić przykre wrażenie.

Po za obrębem tych faktów czysto wypadkowej natury i zwykle w tej porze odbywających się posiedzeń rady państwa strawa dziennikarską są rozmaite agitujące się lub projektowane sprawy administracyjne lub finansowe.

Jedną z należących do tej ostatniej kategorii była sprawa nowego opodatkowania paszportów zagranicznych; w prasie tutejszej wywołała ona żywą polemikę, która podzieliła publicystykę na dwa obozy, na jakie dzieli się prawie zawsze, ile razy na stół wystąpi jakakolwiek donioślejsza kwestja.

Powtarzać argumentacji jednej lub drugiej strony nie będą. Jedne dzienniki wystąpiły w charakterze zwolenników projektowanego opodatkowania, inne z arsenałem rozmaitych argumentów stanęły po stronie przeciwnej—to rzecz prosta i naturalna. Dziwniejszem wydaje się to, że żaden z tych ostatnich przynajmniej nie zwrócił uwagi na jedną bardzo ważną okoliczność, która przecież arcy łatwo wpada w oczy. Opodatkowanie paszportów nie w jednakiej mierze spada na całe państwo. Obojętne np. dla mieszkańców okolic nadwołżańskich, z kąd rzadko kto ma potrzebę udawania się za granicę, spadnie całem brzemieniem na tych, których samo położenie geograficzne i nieustanne stosunki handlowe lub wreszcie rodzinne częściej zniewalają do wyjazdów za granicę.

Zgadamy się z dowodzeniem tych, co na poparcie zasadności opodatkowania paszportów utrzymują, że pod pozorem kuracji bogaci ludzie wywożą za granicę pieniądze, które odtąd będą pozostawały w kraju. Argument to słuszny, ale tylko względnie. Koszt podróży z okolic położonych bliżej zachodniej granicy do Karlsbadu, Marjenbadu lub innych wód zagranicznych nie może iść w porównanie z kosztami przejazdu do wód kaukaskich, nie mówiąc już o tem czy te ostatnie zastąpią lub wyrównają w skuteczności pierwszym. Przy niewielkim koszcie podróży i względnej tanioci pobytu w wód zagranicznych nawet średnio zamożny mieszkaniec zachodniej strefy mógł i może dotąd szukać tam poratowania zdrowia. Wprowadzenie wysokiej opłaty uniemożliwi na przyszłość podobne wycieczki tym, co nie posiadają znacznych fortun.

Polemizujące dzienniki byłyby daleko lepiej spełniły swoje zadanie, gdyby zamiast czezych i do niczego nie prowadzących rozpraw na polu teorii były oświeciły kwestję ze strony praktycznej. Byłby ztąd niechybnie ten rezultat, że władze decydujące

dotychczas szczeremu jedynie gronu historyków. Król Jan III-ci często o nim w listach swych wzmiankuje. Dupont jest powiernikiem Marysieńki i nieustannie do króla przyjmując zlecenia bawi w obozie królewskim i o zdrowiu „jedyniej duszy i serca pociechy, najśliczniejszej i najukochańszej Marysieńki” przywozi stęsknionemu bohaterowi wiadomości. Pierwszy list króla podczas pochodu na Wiedeń z Gliwic, z klasztoru reformatów do królowej pisany, rozpoczyna się wzmianką o Duponce: „Mój tu nocleg—pisze król—po rozjeźnym był bardzo niedobry; przyległem sobie rękę u której zdrentwiały mi palce, z czego porwawszy się ze snu, spadło mi coś *de l'epine du dos jusques au croupion*, z kąd podobno przypadnie *Rhumatisme*. Ale bardziej jeszcze poturbował mię był Dupont, który powróciwszy od WMei serca mego o dziewiontej w noc, powiedział mi, że z tej turbacji WMei serca mego niepotrzebnej, pewnie WMei sercu memu zapasę przyjdzie.”

Lat trzydzieści służy Dupont Polsce i królowi przede wszystkim, kocha go i wielbi, widzi w nim genialnego wodza i znakomitego monarchę. „A kiedy—czytamy w przedmowie tłumacza—po śmierci bohatera z pod Chocimia i Wiednia, inni jego dawniejsi dworzacy już nowym słoncem biją pokłony, pragnąc nawet niekiedy zaćmić wielkość czynów swego pana, on, starzec w podeszłym wieku, ale zdrów na ciele i umyśle, chwytając za pióro i staje w obronie króla, którego czcić nie przestał.”

Do biografji pamiętnikarza żadnych szczegółów

przy rozstrzygnięciu zasady uwzględniły, by prawdopodobnie to co na uwzględnienie zasługuje.

K. F.

Z handlu drzewnego.

W naszym handlu zagranicznym wywóz drzewa zajmuje jedną z poważniejszych pozycyj.

Srednio biorąc, ilość wywożonego z Królestwa do Niemiec drzewa można obliczyć na milion marek z góra rocznie.

Jakiegokolwiek byłyby przyczyny i skutki tak znakomitego ruchu naszych materiałów leśnych na rynki zagraniczne, przede wszystkim uderza tu jeden szczególny rys, charakteryzujący w ogóle nasze stosunki wytwarzania. Wysoka ilość wywozu w każdym razie świadczyć może o znacznem bogactwie zasobów ekonomicznych kraju, o bogactwie, które musi szukać sobie upustów za granicą, ponieważ krajowe warsztaty, przetwarzające materiały surowe, nie są jeszcze o tyle rozwinięte, by skalę wywozu zagranicznego znakomicie obniżyć, zatrzymując na miejscu artykuły handlu eksportowego. Tak jest dziś i to tak dotyczy wszystkich prawie materiałów surowych, przez kraj nasz dostarczanych.

Naturalnie jest to objaw aż nadto uzasadniony—przez brak dostatecznej liczby własnych fabryk, któreby materiały te przerabiała, a nawet chociażby przemysł przetwórczy był znacznie wyżej posunięty i wówczas jeszcze pozostanie olbrzymią przewyżką krajowej surowizny, która będzie musiała szukać zbytu na rynkach zagranicznych.

Z drugiej jednak strony, ruch wywozowy jest w kraju naszym zanadto bezwzględny, zanadto wyłączny, jeśli można się tak wyrazić; wyłączność ta polega na pomijaniu potrzeb miejscowych, które mogą być drobne, lecz które są i których prawidłowe i systematyczne zaspakajanie może mieć skutki tylko dodatnie.

Ograniczając nasze uwagi do jednego tylko handlu drzewnego, widzimy, że i tu wywóz za granicę artykułów leśnych nosi na sobie omawianą cechę wyłączności. Podczas bowiem, gdy rok rocznie masa drzewa wychodzi z kraju do Niemiec, nasi konsumenci drzewa skarżą się na brak jego na naszych rynkach. Czyby na to nie było rady?

Warszawa sama, nie licząc innych większych miast, posiada znaczną ilość drobnych i dużych warsztatów, obrabiających materiały drzewne. Oprócz kilkunastu poważnych fabryk, trudniących się taką obróbką, w mieście naszym liczymy 25 cieśli, 316 stolarzy, 46 bednarzy, 23 kołodziejów, 27 tokarzy itd. Koszta surowego materiału, użytego przez wszystkie wspomniane cechy razem, wynoszą rs. 686,700 rocznie. Są to cyfry w każdym razie o tyle poważne, że ich lekceważyć nie można. Świadczą one, iż w Warszawie jest dostateczna ilość spóżywców drzewa, którzy mogliby zapewnić trwałą byt handlu drzewnego.

Sprawa ta nabiera tem większej wagi, że dotyczy ona przede wszystkim przemysłu rzemieślniczego, zasługującego na szczególną opiekę. A jednak, pomimo znacznego rok rocznie zapotrzebowania, handel drzewny w mieście naszym dotąd się nie rozwinął, a skutkiem tego nie mogą też powstać znaczniejsze warsztaty rzemieślnicze. Dla przykładu weźmy chociażby jedno tylko kołodziejstwo.

znaleźć się nie udało. Dupont nie w księdze swej nie mówiąc o sobie samym, nigdy się nie chwalał wychodzi z pamiętników jak żywy, niezmiernie ciekawy i zajmujący typ i charakter prosty, uczciwy i szlachetny. W sprawy publiczne nie wdaje się niemal wcale, bo zna je mało i niedobrze rozumie. Ale rzemiosło wojenne posiada fachowo, wyprawy i bitwy zatem maluje ze ścisłością, naoczności i prawdziwego świadka.

Tyle na teraz o ogólnym charakterze pamiętnikarza wchodzących w skład serii wydawnictwa, która p. Wł. Markowski mianem „pierwszej” oznaczył. Czy za ową tak ważną dla historyków i dla czytającego szerszego ogółu publikacją nastąpi szereg dalszy? Zależać to będzie od powodzenia, jakiego dozna próba pierwsza. Tyle mówimy o zamiłowaniu naszym do rzeczy ojezystych, że chyba praktyka kłamu teorii tej nie zada. A godziłoby się w to wierzyć i uwierzyć, choćby dla zachęty i przykładu dla innych.

Jakimkolwiek będzie rezultat usiłowań sz. wydawcy, zasługa jego niestartemii głoskami zapisze się na kartach ofiarności obywatelskiej mecenasów literatury ojezystej.

Dr **

W tak dużym mieście jak Warszawa istnieje za ledwie 6 składów, w których można dostać—i to nie zawsze—drzewa na wyroby kołodziejskie. Naturalnie, sklady te korzystają z przywileju swojego stanu i nakładają na drzewo wysokie ceny. Dość powiedzieć, iż 60 kawałków drzewa dębowego łokciowej długości, używanego na szprychy do kół, trzeba płać 2—2½ rs., a za tyleż sztuk jesionu na dzwona kołowe 7 rs. i więcej. Nadto, drzewo to nie zawsze jest dobre i zdrowe. Magazyn znowu drzewa rękodzielników warszawskich zaspokaja potrzeby jedynie członków stowarzyszonych, których liczba nie obejmuje wszystkich rzemieślników.

Uwagi powyższe prowadzą bezpośrednio do wniosku, iż handel drzewny w Warszawie wymaga radykalnej zmiany, iż potrzeba utworzyć nowy skład lub nowe sklady, któreby nie miały na celu jedynie wyzyskiwania korzystnej sytuacji.

Piszemy to pod adresem właścicieli lasów, którzy mogliby utworzyć w mieście naszym własny skład drzewa i część drobną przeznaczoną do wywozu za granicę materiału skierować na tutejszy rynek zbytu.

Jesteśmy przekonani, iż handel ten szybko mógłby się rozwinąć, wywołując powstanie nowych warsztatów i zakładów obróbki drzewa, oraz rozwój dziś istniejących.

Wygraliby na tem zarówno producenci, jak i konsumenci, a wygraliby przez zawiązanie między sobą stosunków bezpośrednich, obecne bowiem sklady są tylko pośrednikami i jako takie muszą całe swoje zyski opierać na podwyżce ceny artykułów sprzedazy.

Powtarzamy w końcu już niejednokrotnie przytaczane zdanie, iż stosunki handlowe u nas wymagają znacznej zmiany—przedewszystkiem pod względem szkodliwego pośrednictwa, które silnie w kraju rozwinięte żyje tylko kosztem wytworców i spóżywców, jedynie dlatego, iż ostatni nie umieli dotąd zawiązać pomiędzy sobą stosunków bezpośrednich.

Do takiej reformy dążą spółki rolnicze, do takiej reformy dążyć też należy i w innych gałęziach handlu.

Wandalin.

„Melodje daurskie.“

Pod tym tytułem ukazał się niedawno i znajduje się obecnie na składzie w księgarni Gebethnera i Wolfa zbiór utworów do śpiewu mało znanego u nas kompozytora, który zresztą nie miał czasu dać się poznać artystycznym kołom, gdyż, jak objaśnia notatka podana na drugiej stronie, autor „Melodji daurskich“ pisał je podczas wieloletniego (1845—57) pobytu w odległej na Wschód krainie, między górami Jabłonnemi a Mandżurją rozciągającej się, Daurją zwanej (Syberja).

Adam Gross (tak się nazywał autor śpiewnika) nie żyje, nazwisko jego, niewiele komu wiadome, napotka dopiero szersza publiczność na wnieście tytułowej, wyobrażającej kamień grobowy pod targanemi wiechem cyprysami i symbolizującej życie, które nie mogło sprzyjać rozwojowi kompozytorskiego talentu.

Jakoż Gross po powrocie do kraju bardzo mało wydał swoich utworów; w Warszawie znaną jest jego serenada śpiewana w „Fauscie“ Goethego.

Zbiór „melodji daurskich“ zawiera ośm utworów: „Switeziankę“ do balady Mickiewicza, „Pielgrzym“, „Trzeci szturm do Stawiszcz“ i „Rojenia“ do słów Bohdana Zaleskiego, „Ballada Małgosi“ z „Fausta“ i „Śpiewak“ Goethego (tłumaczenie A. A. K.), „Pieśń lady Mortimer“ (z tragedji „Henryk IV-ty“ Szekspira, słowa G. E.) i „Polonez starej daty“ na 4-ry ręce.

Wszystkie kompozycje zalecają się prostotą melodyj i szczerem, widocznym z serca płynącym uczuciem, do którego kompozytor czerpał podniecie w natchnieniu prawdziwych poetów.

Wymienione wyżej tytuły zbyt dobrze znane są czytelnikom, ażebyśmy przypominać mieli jakich skarbów dostarczyli kompozytorowi Mickiewicz, Zaleski, Goethe; nie możemy się jednak wstrzymać od przytoczenia „Pieśni lady Mortimer“, napisanej przez G. E. do 3-go aktu „Henryka IV-go“:

Jak tam wesoło w zakrętach leszczyny,
Gdzie liście szemrzą ruszane wietrzykiem,
Gdzie po zaroślach rozpierzchnę dziewczyny
Gonia się, tańcząc z wesołym okrzykiem.
A małe ptaszki, co siedzą na drzewie,
Gwarzą, szezebiocą walijskim językiem,
Jak tam wesoło, jak lubo, któż nie wie,
Gdy się las cały napelni pieśniami,
Nawet olszyny, jawory, modrzewie
Szumią, kołysząc swemi wierzchołkami.
Tylko dąb jeden stoi bardzo smutny,
Nie chce się cieszyć z drugimi drzewami.
Jakiż cię smutek tak dręczy okrutny
Pyta się sosna: a dąb zwiesił głowę,

Wolałbym, mówi, słyszeć psalm pokutny:
Niż te tam śmiechy, te pieśni godowe!
Co mi tam piorun, co siekiera twarda!
Bardziej mnie bolą nieszczęścia krajowe.
Pomnę jak wlekli z rozkazu Edwarda
Na straszne męki króla Leolina,
I śmierć widziałem ostatniego barda!
Ach, nieszczęśliwa to była godzina!
Widziałem królów na walijskim tronie
Dających prawa, broniących granicy,
Widziałem mieczem uzbrojone dłonie,
Gdy na głos barda wstali wojownicy,
Widziałem bitwę, gdzie starzy i młodzi
Legli na kopcach, jak wierni strażnicy.
Ze swoją skargą tak dąb się rozwozi.
Tymczasem w cieniu, wieczorem, wśród lasów,
Małych śpiewaków piosnka się rozechodzi.
Bo słowik nie był świadkiem dawnych czasów,
Zna tylko trąbkę wesołej drużyny,
Nie widział nigdy Normanów ni Tasów!

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Rada państwa otrzymała dla ostatecznego rozstrzygnięcia opracowany przez ministerstwo sprawiedliwości projekt przepisów o kasie emerytalnej dla urzędników pracujących w sądownictwie; kasa ta, ogólna dla całego państwa i zarządzana przez ministra sprawiedliwości, ma być wprowadzona z dniem 1-ym stycznia r. 1884-go.

— Zjazd pierwszy okręgu gubernji warszawskiej zakomunikował sędziom pokoju i gminnym rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości zalecające, ażeby postanowienie o czasowem, aż do wydania nowych przepisów, wstrzymaniu postępowania sądowego w sprawach o naruszenie ustawy akcyjnej stosować jedynie w tych sprawach, w których właściciele zakładów za przekroczenia swych podwładnych podlegają nietylko karze pieniężnej, ale odpowiedzialności osobistej (aresztowi).

— W wydziale kontroli państwowej powstała niedawno specjalna sekcja dla kontroli i rewizji dróg żelaznych, tak rządowych jak i przez rząd poręczonych, dla której obecnie wydano szczegółową instrukcję.

— Żandarmom pełniącym służbę na kolejach zalecono pilną zwracać uwagę na osoby, które, przed odejściem pociągu pod pozorem przenoszenia rzeczy z wagonu jakoby z braku miejsca, dopuszczają się ich kradzieży; liczne skargi stwierdziły, iż rzeźmieszkowie, korzystając z chwilowej nieobecności pasażerów w wagonie, unoszą ich bagaże.

— Stacja „Krasnoje“ drogi żelaznej kijowsko-kurskiej, znaczną ilość towarów i transportów z kraju naszego odbierająca, przemianowana została; zwie się ona obecnie „Putiwl“.

— Z wprowadzeniem nowego rozkładu pociągów osobowych i towarowych na kolejach warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej rozpoczną też kursowanie t. z. pociągi robocze.

— Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygodnia, od dnia 26-go marca do dnia 1-go kwietnia r. b. włącznie, wydała 18 nowych książeczek, na które, tudzież na dawniejsze w 657 wnioskach, złożono rs. 15,274 kop. 85. W tymże tygodniu kasa oszczędności na żądanie 196 uczestników wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 42 kop. 49½, należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 11,408 kop. 58, oraz umorzyła 60 książeczek. Ogólna przeto liczba uczestników 34,721 posiada kapitał rs. 1,339,610 kop. 92½.

— Wyladowywanie i naładowywanie towarami wozów frachtowych na ulicach przed sklepami tamowało zazwyczaj cyrkulację na chodnikach i nieraz było powodem wypadków; otóż p. oberpolicmajster poleca, aby powyższa czynność dokonywała się na stosownie urządzonych pomostach z wozów do sklepów i aby z obu stron takiego pomostu stali dwaj ludzie, ostrzegający przechodniów z prośbą przejścia przez środek ulicy.

— Projektowana kontrola dorożek przybywających na dworce kolejowe po przyjeździe każdego pociągu, o czem przed kilkoma dniami donosiliśmy, zyskała zatwierdzenie właściwej władzy.

— Josłowi Średnickiemu, następcy po niefortunnym p. Kleinermanie, polecono jaknajrychlej uprzątnąć znajdujące się obecnie błoto, a to pod zagrożeniem zapłacenia przewidzianej w kontrakcie kary.

— P. oberpolicmajster zawiadamia, iż wszelkiego rodzaju koncerta oraz zabawy na rzecz uczniów gimnazjów mogą się odbywać jedynie za uprzednim zezwoleniem kuratora okręgu naukowego, na rzecz zaś studentów uniwersytetu za zezwoleniem p. rektora; polecono zarazem urzędnikowi policyjnemu,

delegowanemu na podobne zabawy i koncerta, aby osiągnięte pieniądze po opłaceniu kosztów zabierał i składał w kasie zarządu p. oberpolicmajstra do rozporządzenia kuratora lub rektora uniwersytetu.

— Kurator okręgu naukowego warszawskiego zezwolił na odroczenie terminu opłaty za prawo słuchania lekcji 184 studentom do dnia 13-go maja r. b.; ostateczny termin uiszczenia opłaty za uczęszczanie na lekcje w drugim półroczu roku akademickiego 1882/83 upłynął z dniem 13-ym lutego r. b.

— R. s. F. Nawrocki, nadetatowy zwyczajny profesor fizjologii, zatwierdzony został w charakterze etatowego zwyczajnego profesora. R. d. Tauber, docent chirurgji operacyjnej, oraz docent oftalmologii, r. st. Wolfring, otrzymali stopień nadzwyczajnych profesorów wymienionych przedmiotów. Pomocnikiem profesora anatomji opisowej, w miejsce lekarza Wasiljewa, został młodszy ordynator szpitala wojskowego nowogeorgewskiego lekarz Jaszczyński.

— Warsz. Dniew. donosi, iż katedrę filologii słowiańskiej, opróżnioną przez śmierć profesora Makuszewa, obejmie młody rosyjski uczony akademik Grot.

— Lekarz miejski cyrkułu białąńskiego dr. Groer zastępujący chorego kolegę dra Nowakowskiego sam również zachorował; obowiązki więc pierwszego ma pełnić dr. Grün, drugiego zaś dr. Kopec.

— We wsi kościelnej Daugieliszkach, dekanatu święciańskiego, zmarł w tych dniach, przeżywszy lat 63, z tych 39 w kapłaństwie, ks. Adam Puzyna, ogólnie poważany i szanowany kapłan.

— Z teatru i muzyki.

* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący tydzień zapowiada co następuje:

Teatr wielki.

Poniedziałek: „Afrykanka“; wtorek: „Halka“ (występ p. Wołoszki); środa: „Gizella“ i „Zaślubiny Joasi“; czwartek: „Żydówka“ (występ p. Miller-Czechowskiej); piątek: koncert p. Wurma i p. Kalinowskiej; sobota: „Aida“ (występ p. Machwicówny); niedziela: „Gizella“ i „Wesele w Ojcowie“.

Teatr rozmaitości.

Poniedziałek: „Niby małżeństwa“; wtorek: „Robotnicy“, „Stary jegomość“, „Tancerka“ i „Z rozpacz“; środa: „Syn Giboyera“; czwartek: „Serafina“; piątek: „Jaens“; sobota: „Cudzoziemiec“; niedziela: „Kto winniejszy“ i „Bibiński“.

Teatr mały.

Poniedziałek: „Książątka“; wtorek: „Nieprzyjacieli kobiet“ (po raz pierwszy), „Wujaszek Alfonsa“ i „Żony uczonych“; środa: „Dzwony kornewilskie“; czwartek: „Rodzina Furjosów“; piątek: „Bettina“; sobota: „Żołnierz królowej Madagaskaru“ (po raz pierwszy); niedziela: „Żołnierz królowej Madagaskaru“.

* Dyrekcja teatrów, korzystając z chwilowego pobytu p. Justyny Machwicówny w Warszawie, zaprosiła ją na szereg gościnnych występów.

* W końcu bieżącego tygodnia spodziewany jest powrót p. Hermanówny.

* Jubileusz p. Dowiakowskiej budzi ogólne zajęcie w kołach licznych zwolenników talentu primadonny.

* Benefisu ze strony dyrekcji pani D. podobno nie otrzyma...

* Próby z opery „Tanhäuser“ prowadzą się nieprzerwanie.

Opera w końcu b. m. ma być wystawioną niezawodnie.

* Z powodu koncertu pp. Wurma i Kalinowskiej, mającego się odbyć w piątek na scenie teatru wielkiego, pierwsze przedstawienie „Dwóch światów“ Feuilleta odłożone zostało do przyszłego tygodnia.

* Koncert p. Heleny Kapuścińskiej odbędzie się w dniu 14-ym b. m. czyli w przyszłą sobotę, w sali resursy obywatelskiej.

Bilety są już do nabycia w księgarniach pp. Gebethnera i Wolfa, Hösicka i Sennewalda.

— Spółka muzeum pszczelniczego.

Spółka muzeum pszczelniczego ostatecznie przychodzi do skutku.

Akt urzędowy tejże zawarty zostanie przed rejentem Stanisławem Zawadzkiem w dniu 16-ym b. m. o godzinie 12-iej w południe w domu przy ulicy Koszyki pod nrem 1-ym przy muzeum.

Osobom, które już zadeklarowały swój udział w spółce, zarząd muzeum rozesłał zawiadomienie, dołączając zarazem formę plenipotencji rejentalnej dla niemogących stawić się do podpisania aktu oświadczenia.

— Archikonfraternja literacka.

Bractwo istniejące już od dwóch stuleci pod tą nazwą przy kościele św. Jana odbyło wczoraj w sali

magistratu kwartalne posiedzenie, celem wysłuchania relacji rady gospodarze.

Na dwugodzinnem tem posiedzeniu zauważono, iż przewodniczący systematycznie odmawiał głosu członkom, którzy chcieli przemawiać.

Nie utarły się widać u nas parlamentarne zwyczaje.

We wszelkich zgromadzeniach przyjętem jest, iż wszystkim zadającym udziela się głosu—po kolei, jeżeli tylko chcą przemawiać w przedmiocie, który jest na porządku dziennym.

Gdyby zgromadzenie uznało, iż mowy próżno czas zabierają, wówczas na wniosek któregośkolwiek z członków może nastąpić zamknięcie dyskusji, ale prerogatywa dowolnego odmawiania głosu nigdzie przewodniczącemu nie służy.

== Budowa koszar.

W tych dniach przy zbiegu alei Ujazdowskiej z ulicą Nowowiejską, wprost t. z. „Rozdroża”, rozpoczęta zostanie budowa gmachu jednopiętrowego mającego pomieścić batalion wojsk, jak również równoległego mu parterowego budynku.

Obecnie stojące parterowe baraki drewniane będą zupełnie rozebrane z wyjątkiem jednego mieszczącego t. z. „klub oficerski”.

== Wystawa koni i inwentarza.

Zwożenie materiałów budowlanych na plac Ujazdowski już ukończono i z dniem dzisiejszym od strony ulicy Pięknej przystąpiono do budowy parkanu.

Parkan od strony alei Ujazdowskiej obejmie w granice wystawy dwa szeregi drzew ciągnących się wzdłuż placu.

== Nowe fabryki.

Wkrótce rozpoczęta być ma budowa wielkiej fabryki wyrobów galanteryjno-blacharskich i metalowych w Warszawie.

Fabryka ta stanie za rogatkami wołskimi, a założycielem jej będzie jeden z przemysłowców.

We Włochach, w pobliżu planty drogi żelaznej, jeszcze w r. b. wzniesiona będzie sporych rozmiarów olejarnia i mydlarnia.

Kapitał i siły również krajowe.

== Podrożenie.

Ceny mięsa wołowego i cielęcego podniosły się o pół kopiejki na funcie.

Za wyborowe mięso wołowe płaci się obecnie za funt 14 kop., cielęcego zaś funt kosztuje kop. 15.

== Błonica.

Straszliwa ta choroba zaczyna znów przybierać charakter epidemiczny.

W tych dniach zmarły z błonicy w alejach Jerolimskich dwie córki państwa D.

Również ofiarami tej zabójczej choroby stały się dwie rodzone siostry, osoby dorosłe pani M. i panna G.

Obie dostały błonicy przy pielęgnowaniu chorego dziecięcia, które samo ocalało...

== Ostrożnie z pawiami!

Znaną jest rasowa niechęć tych pięknych ptaków do dzieci.

W powiecie konstantynowskim, w majątku pp. T., paw' na dworze wychowywany rzucił się dwuletniego synka właściciela i poranił mu twarz.

Dziecię z zagrożeniem okiem przywieziono do Warszawy na kurację.

== Uparty żebrak.

Na Nowolipkach wystawa zawsze pewny żebrak, obnażający w przykry sposób swoje kalectwo.

Wskutek wnoszonych skarg, żebraka tego kilkakrotnie odprowadzano do cyrkułu, ciągle jednak uparcie wraca on na dawne stanowisko.

Czyżby kalekę nie dało się umieścić w jakim przytułku dobroczynnym?

== Kawalerska jazda.

W dniu wczorajszym dorożkarz nr 514, jadąc nazbyt po kawalersku, widocznie pod wpływem alkoholu, zawadził o latarnię gazową, która się przewróciła.

Mniejsza byłoby o latarnię, lecz dwaj pasażerowie siedzący w dorożce, wskutek gwałtownego wstrząśnięcia, wypadli na bruk uliczny.

Jeden z nich zranił się boleśnie w głowę, drugi zaś złamał nogę.

== Na ulicy.

Nocy dzisiejszej na ulicy Karmelickiej znaleziono zwłoki młodego mężczyzny z kilkoma obrażeniami na głowie i plecach.

Z papierów przy denacie znalezionych okazało się, iż nazywa się on Stefan K.

Zwłoki zostały zabezpieczone celem wyprowadzenia śledztwa sądowego.

— **Wypadki.** Na Świętojezkiej wagon tramwajowy nr 7 oznaczony przejechał sześciolatniego chłopca K., którego ze złamana ręką i niebezpiecznie zranioną głową odwieziono na kurację do szpitala starozakonnych. — Na Marszałkowskiej pod nr 2, od silnie rozgrzanego pieca zapaliła się belka, a w restauracji w domku żelaznym na Zjeździe, od rozlanej nafty podłoga; w obu wypadkach mieszkańcy płomienie stłumiłi. — Na Franciszkańskiej Wojciech K. przeskakując ryzsztok upadł i złamał nogę.

== Pogłoska.

Slyszeliśmy, iż obywatele z Kujaw i sochaczewskiego zamierzają wystąpić zbiorowo z inicjatywą do ministerjum o zrównanie w przywilejach miejscowych szkół realnych z gimnazjami, zwłaszcza o nadanie młodzieży kwalifikacji przy wstępowaniu do wyższych zakładów naukowych wymaganej.

Tego rodzaju wysiłki w zeszłym jeszcze roku w Cesarstwie podjęte zostały bez skutku, mała więc jest nadzieja, by i nateraz pomyslny rezultat je uwieńczył.

== Spółka rolnicza.

Za przykładem rolników pułtuskich, w różnych okolicach kraju zawiązują się spółki rolnicze.

Świeżo donoszą o projekcie takiej spółki w okolicach trzech powiatów: olkuskiego, miechowskiego i włoszczowskiego.

Zebrani ziemianie na początek w liczbie kilkunastu postanowili zawiązać spółkę komandytową według wzoru ustawy spółki pułtuskiej.

== Dochody miast.

Z budżetu m. Krasnegostawu na r. b. dowiadujemy się, iż dochody mają wynosić 11,349 rs., wydatki zaś 8,402 rs.

Porównanie tych dwóch pozycji wskazuje, iż Krasnostaw wybitnie różni się od innych miast gubernji lubelskiej, w których najbardziej niezbędne wydatki zaledwie równać się mogą dochodom, a wpływy nie zaspokajają częstokroć bardzo pilnych potrzeb.

== Nasze drogi.

Długość ogólna szos w gubernji lubelskiej wynosi 493 wiorst 435 sążni, w tej liczbie 280 w. 250 s. szos państwowych i 213 w. 185 s. szos gubernjalnych.

Długość traktów obliczoną została na 331 wiorst 10 sążni.

== Z Warty.

Miasto Warta nie posiadało dotąd własnych jatek rzeźniczych, a sprzedaż mięsa odbywała się w budynku drewnianym, stanowiącym własność prywatną.

Uwzględniając potrzeby ludności, władza miejska wystąpiła do rządu gubernjalnego kaliskiego z projektem budowy jatek nowych według sporządzonego planu i kosztorysu na sumę 3,563 rs. 53 kop.

Miasto spodziewa się znacznych dochodów z wdzierżawienia jatek, pobudowanych kosztem kasy miejskiej.

== Nowy zakład leczniczy.

Jakiś lekarz czy też przedsiębiorca l. e. iński Knoll zamierza urządzić zakład leczniczy hydropatyczny w górach Świętorzyskich, a mianowicie u stóp góry Łysej, w pobliżu klasztoru św. Katarzyny.

Miejscowość dla podobnego zakładu wybornie się nadaje, zwłaszcza iż do stacji Kielce nowobudującej się kolei dąbrowieckiej będzie wszystkiego dwie mile odległości.

Nie przesadzając o ile projekt p. Knolla przyjdzie do skutku, zwracamy nań uwagę naszych lekarzy i kapitalistów.

== Na pomnik Mickiewicza.

W jednym z domów prywatnych w Łodzi odegrano w tych dniach dwie jednoaktowe komedje, pozem wzięto się o choczko do tańców.

Wieczór zakończono składką na pomnik Adama, która przyniosła sumę 300 rs.

== Cyrk.

Do Łodzi zjeżdża w początkach maja cyrk Suhra, srodze doświadczany czasu zimy w Warszawie.

Akrobaci popisować się będą w umyślnie zbudowanym cyrku drewnianym.

== Smutne wieści.

Z Winnicy donoszą, iż długa tegoroczna zima zaczyna ujemnie oddziaływać na stan gospodarstw włościańskich.

Zapasy zboża i paszy szybko się wyczerpują, a przytem zupełny brak robót nie daje żadnych widoków zarobkowania.

Cena siana doszła do niezwyklej w tych stronach wysokości 50 kop. za pud.

Powoli zaczyna się zwiększać ilość kradzieży.

== Śniegi.

Od osób przybyłych wczoraj z pułtuskiego dowiadujemy się, iż wczoraj rano w okolicy tamtejszej spadł duży śnieg.

Śnieżycą była tak silną, iż utrudniła na razie komunikację kołową.

== Szczegóły zbrodni łomżyńskiej.

W sprawie morderstwa organmistrza Charmolowicza i jego służącej odbieramy od naszego korespondenta kilka nowych wiadomości.

Ch. mieszkał w domu, położonym przy starym rynku.

Denat zajmował lokal w oficynie, przedzielonej

ścianą od restauracji, zawsze do północy otwartej.

Naprzeciwko tego domu znajduje się urząd policyjny; zdaje się, iż w takich warunkach zbrodnia była prawie niemożliwa!

A jednak morderstwa dokonało czterech ludzi, z których jeden jest dymisjonowanym pisarzem żandarmskim, a trzech pozostali — żołnierze, wojskowi aresztanci.

W kilka godzin po wypadku zbrodniarze i rzeczy ofiary były już w ręku policji.

Pomimo to całe miasto jest jeszcze zaalarmowane; żołnierze bowiem, chociaż siedzieli w areszcie wojskowym, wychodzili z więzienia na nocne wycieczki, które, jak przekonywa ostatni wypadek, kończyły się nawet morderstwem...

== Nieszczęśliwy wystrzał.

Pod Warszawą w lasach Wólka Zadrońska, leśniczy Michał M., spostrzegł psa podejrzanego o wściekliznę, wystrzelił z dębeltówki.

Pies jednak nie został trafiony i umknął spokojnie, natomiast nabój ugodził w czternastoletnią dziewczynę Scholastykę K., zbierającą gałęzie.

Dziewczyna została niebezpiecznie ranioną w głowę.

Ze świata.

× **Praca polskich uczonych.** Prof. Zygmunt Wróblewski wspólnie z prof. K. Olszewskim dokonali dnia 4-go b. m. skroplenia tlenu. Gaz ten nigdy dotąd nie był widziany w stanie cieczy i doprowadzony był przez Cailletet'go w Paryżu tylko do tego stopnia, iż będąc uwolnionym z pod bardzo wysokich ciśnień tworzył widoczną mgłę. Nasi uczeni, wystawiwszy tlen na działanie niezmiernie niskiej temperatury, jaka nigdy jeszcze dotąd nie była przez nikogo otrzymana, przeprowadzili gaz ten w stan zupełnie ciekły. Dodamy — powiada *Czas*, z którego szczegóły te czerpiemy — iż nad zadaniem tem pracowano już od lat pięćdziesięciu i że rozwiązanie go stanowi jeden z najwyższych tryumfów doświadczenia fizyki.

× **Sobieszciana.** Z gotowością wzięcia udziału w wystawie zabytków z epoki Sobieskiego zgłosiły się dalej następujące osoby: hr. Irena Łosiówna, p. Józef Pressen, hr. Lewicki-Siemski, Leon Dembiński, hr. Antoni Potocki, hr. Roman Bniński i p. Edward Oczosalski. Komitet wystawy otrzymał w tych dniach bardzo ważne pismo, pochodzące od znakomitego badacza dziejów oblężenia Wiednia i pamiątek po Sobieskim, p. Antoniego Dolleczka, porucznika artylerji austriackiej. Pan D. zawiadamia w piśmie tem komitet, iż bardzo wiele cennych zabytków z tej epoki znajduje się w Szwecji. Są tam szable, sztucce, buzdynki, trzy buławy (dwie po Zamoyjskim), kulbaki, chomąta i t. d. To wszystko znajduje się w zamku Skokloolter, zaś w kościele w Rydarhosmie, w kaplicy Gustawów mieści się sporo chorągwi, sztandarów, bębnow, piszczałek i innych wojennych ówczesnych instrumentów. Muzeum „Carskoje sieto“ posiada szablę i pistolety króla Jana, pugań jego wreszcie jest w muzeum w Sigmaringen.

× **„Wybory“** — taki tytuł nosi najnowsza krótkowhila p. Adolfa Abrahamowicza, napisana pod wrażeniem ostatniej akcji wyborczej we Lwowie, a zalecająca się, jak zapewnia *Gaz. Krak.*, werwą i humorem.

× **Hojna ofiara.** Na potrzeby najpilniejsze sceny polskiej w Poznaniu złożył sumę 10,000 marek Karol hr. Racyński. Donosi o tem *Kur. Pozn.*

× **Na torze wyścigowym.** Porucznik ułanów ks. Leander Poniński spadł w dniu 6-ym b. m. na torze wyścigowym praskim z konia i uległ niebezpiecznemu wstrząśnieniu mózgu.

× **Konwertyci.** Prasa protestancka z akcentem podaje statystykę osób z wyższej arystokracji niemieckiej, które od roku 1880-go przeszły z protestantyzmu na łono kościoła katolickiego. Między tymi jest trzech książąt: ks. Solms-Braunfels, ks. Isenburg-Birstein i ks. Löwenstein-Wertheim; dalej dwie księżne kurlandzkie, jedenastu hrabiów, dwadzieścia hrabin, a między temi hrabina J. Brandenburg, córka Fryderyka-Wilhelma II-go, trzynastu baronów i trzynaście barones. Natomiast z katolicyzmu na protestantyzm przeszło dziewięć osób. O wiele więcej pola zyskał katolicyzm w wyższych kołach przez małżeństwa mieszane. 52 mężów protestanckiego wyznania, ożeniwszy się z katoliczkami, pochrzestili swoje dzieci w kościele katolickim, a do tych należy trzech książąt Sayn-Wittgenstein-Ludwigsburg, książę Schönburg, dwóch książąt Solms-Braunfels i ks. Blücher, syn marszałka, znanego zaszczytnie w historii wojska pruskiego, pod przydomkiem „Vorwärts“; dalej dziewięciu hrabiów niemieckich, jeden hrabia holenderski i jeden hrabia węgierski, wreszcie 23 niemieckich baronów. W liczbie tych rodów jest także rodzina badńska Bismarków.

× **Ludwik Veillot**, zmarły w dniu 7-ym b. m. publicysta francuski, urodził się w roku 1813-ym w Boynos (depart. Loiret) i rozpoczął swój zawód dziennikarski w 23-im roku życia współpracownictwem w czasopiśmie *Charte de 1830*. Jako kierownik znanego dzien-

nika *Univers*, autor książki pod tytułem: „*Les odeurs de Paris*“ i gwałtowny polemista zyskał sobie Veillot szeroki rozgłos. Od lat kilku przykuty do krzesła uporczywym cierpieniem, rzadko kiedy opuszczał swój dom położony w arystokratycznym *Faubourg St.-Germain*, aby się w lasku buleńskim ożywić przy promieniach słonecznych i odetchnąć świeżym powietrzem. Przez całe swe życie Veillot pracował nad przywróceniem kurji dawnej potęgi i wpływu, idei tej był odważnym szermierzem i w duchu tym wreszcie kilka tendencyjnych powieści napisał.

× **Lipskie konserwatorium muzyczne** obchodziło dnia 2-go b. m. czterdziestą rocznicę swego założenia przez... Mendelsohna. Od roku 1843-go kształciło się w tym instytucji 3,693 uczniów pod kierunkiem takich profesorów jak sam założyciel, Richter, Moscheles, David i inni.

× **Prof. Wilhelm** zamierza założyć w willi swej nad Renem konserwatorium muzyczne.

× **Niemowlę z wąsami.** W Bułgarii, w rodzinie mahometańskiej, przyszło na świat dziecko z silnym na twarzy porostem. Dziwotwór ten jest przedmiotem szczególnej uwagi fizjologów.

× **Sto ośm lat** liczy pewien starzec, żyjący w Tomsku. Urodził on się w roku 1775-ym, a w r. 1825-ym zesłany został na Syberję, gdzie obecnie pomimo swego wieku piastuje urząd pisarza rządowego, komponuje czule wiersze i grywa smętnie na gitarze... Stary bałamut!

× **New-York** będzie miał niezadługo chiński teatr! Znany i powszechnie — nawet w San-Francisco — ceniony chiński artysta dramatyczny Leo-Chin-Goon postanowił obecnie zapoznać i wschodnią część Stanów Zjednoczonych z cudami chińskiej sceny i obrał sobie New-York jako pole działania. Z trupą złożoną z dwunastu aktorów — niewieści personel, jak wiadomo, wykluczony jest z teatru chińskiego — stworzy niebawem świątynię sztuki na Manhattan-Island.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— *Pani F. D.* — Z przyjemnością przychylimy się do życzenia sz. pani.

— *Rzemieślnikowi.* — Rzecz dobra w zasadzie i da się przedstawić. Prosimy tylko o cierpliwość.

— *Panu Rud. Müll.* — Ależ nie tak szybko?...

— *Lucjanowi.* — Nie możemy korzystać z propozycji pańskiej.

— *Panu F. Żebr.* — Informację udzieli drukarnia J. Ungra.

— *Pani M. L. w Petersburgu.* — O ile było w naszej mocy, przychylił się do wskazówek sz. pani.

— *Fanom G. W., J. Z., J. M., M. S., S. H.* — Zakomunikowaliśmy komu należy.

— *Panu Marjanowi W.* — Szkoła wiadoma istnieje. Tam zgłosić się pan chce po szczegóły.

— *Czytelnikowi z Nalewek.* — Po 252.

— *Prenumeratorem z Niecałej.* — Wyjaśnienie dać może tylko zarząd Towarzystwa dobroczynności.

— *Studentowi.* — Odbyło się w Paryżu.

— W dniu dzisiejszym, jako w pierwszym dniu ciągnięcia 3-ej klasy 140 loterii klasycznej, główniejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 14956 wygrał rs. 10000 u kolektorki Czyżyńskiej w Warszawie, nr 23203 rs. 1000 u kolektora Neumarka Gabr. w Warszawie, nr. 4267 rs. 500 u kolektora Rubinrotha w Warszawie, nr 15096 rs. 500 u kolektora Możdżeńskiego w Kielcach, nr 18631 rs. 500 u kolektora Landsztejna w Warszawie, nra 958, 4606, 5853, 6755, 11232, 12307, 19964 po rs. 200.

≡ Wczoraj o godzinie 7-iej z południa, w kościele św. Aleksandra, Jks. Bolesław Bartłomiejewski, rektor kościoła w Mokotowie, w asystencji księży: Kaczyńskiego, Wróblewskiego i Krajewskiego, pobłogosławił związek małżeński pomiędzy p. Janem **Maszatowskim**, aptekarzem, a panną Stefanją, córką Augusta, doktora, i Amelji z Vulpiusów, nieżyjącej już małżonkowie **Thuguttów**.

Orszak ślubny, wśród rodzinnego koła, bawił się wesoło do późna.

Błogosław Boże młodej parze! —329—

Nekrologja.

† Ś. p. Agnieszka z Reiffów **Schoell**, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 90, zmarła dnia 7 kwietnia r. b. Pozostali w smutku brat, córka, zięć, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 10 b. m., o godzinie 6-iej po południu z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, na emmentarz tegoż wyznania. —1277—

† Ś. p. Mikołaj **Gatowski**, podpułkownik korpusu leśniczego, po ciężkiej chorobie zszedł z tego świata w dniu 6 kwietnia r. b. Stroskana żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła św.

Antoniego, dnia 10 kwietnia, o godzinie 11-iej zrana i na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po nabożeństwie, na emmentarz powązkowski. —1280—

† W dniu wczorajszym, przeżywszy lat 83, zmarł w Petersburgu ś. p. Ludwik **Drake**, generał artylerji, pozostawiając liczną rodzinę w głębokim żalu i smutku.

† We wtorek, dnia 10 b. m., o godzinie 10-iej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego, za duszę ś. p. Józefa **Stoczkiewicza**, byłego kucepa, w Warszawie, zmarłego w Krakowie, oraz córek ś. p. Nikodemy i Jadwigi, na które w smutku pozostała żona wraz z synem zapraszają krewnych i znajomych. —1276—

† We wtorek, dnia 10 b. m., jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra **Kotarbińskiego**, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-iej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które w ciężkim smutku pozostała matka z rodzeństwem zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1275—

† Dnia 10 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Eleonory z Biskich **Włoczewskiej**, w kościele św. Aleksandra odprawionem będzie o godzinie 8 i pół zrana nabożeństwo żałobne za spokojnej duszy, na które mąż z synem zapraszają krewnych i przyjaciół. —1273—

† W dniu 10 b. m., we wtorek, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Jana Ludwika **Maliszewskiego**, b. oficera b. wojsk polskich, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krak.-Przedmieściu, o godzinie 10-iej zrana, na które pozostała rodzina zaprasza żyjących. —1282—

† Dnia 11 b. m., we środę, jako w dzień imienia ś. p. Leona **Rogalewicza**, sędziego wojennego w Warszawie, odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostali rodzice, siostry i bracia zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1279—

† W dziesiątą rocznicę śmierci, za spokojnej duszy ś. p. Aleksandry z Janiszewskich **Pajewskiej**, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, dnia 13 b. m., w piątek, o godzinie 11-iej zrana, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —1270—

† Osobom, które raczyły w dniu wczorajszym oddać prawdziwe chrześcijańskie współczucie przy wyprowadzeniu zwłok ś. p. Joanny z Tschirschnitzów **Szyborskiej**, pozostały mąż wraz z dziećmi składa serdeczne podziękowanie. —1278—

Z Cesarstwa.

Petersburg 6-go kwietnia. — We środę d. 30 marca, jak donosi *Nowoje wremja*, z pałacu zimowego, z zachowaniem właściwego ceremonjału zostanie przewieziona na dworzec drogi nikolajewskiej, a następnie do Moskwy insygnja państwowe. Przewozowi asystować będzie skład osób ministerjum dworu, a na dworcu przyjmować je będą osoby do tego wyznaczone.

Petersburg 6-go kwietnia. — W tych dniach opublikowane zostało rozporządzenie, mocą którego w biurach pocztowych w dniu świąt uroczystych czynności mają być zawieszane i biura zamknięte. Uznając rozporządzenie to jako dobre, gdyż zapewnia tak potrzebny pracownikom odpoczynek, dzienniki wskazują jednak niedogodności, jakie ztąd wynikną dla wielu gałęzi pracy i zajęć, w których nawet jednodniowa przerwa stanowić może różnicę. Z tego względu zwracają one uwagę władzy na to, iż należałoby przez oddzielne wynagrodzenia skłonić urzędników do dobrowolnego załatwiania tych przynajmniej czynności, które z natury swojej nie powinny być narażone na zwłokę.

Petersburg 6-go kwietnia. — Z Archangielska donoszą do pism tutejszych o rozpoczęciu procesu kryminalnego przeciwko uwolnionemu w tych dniach poli-majstrowi Robuszowi, oskarżonemu o dopuszczanie się na służbie rozmaitych bezprawnych czynów.

Petersburg 6-go kwietnia. — „W kraju nadwiślańskim, pisze *Nowoje wremja*, wobec najścia Niemców i wzmaganja się sił żydów wśród inteligencji objawia się dążenie do ekonomicznego i moralnego podźwignienia ludu. W tym celu zakładają się tam towarzystwa rolnicze i tak nazywane „gospody chrześcijańskie.” Ostatnie, jak już wspomniano w gazetach, mają na celu odzwyczajenie ludu od pijaństwa; pierwsze zaś pragną przeciwdziałać lichwie, podnieść wartość produktów, a właścicielowi gruntu dać zysk i zarobek. Tak przynajmniej opisują te instytucje polskie gazety, nie tając przytem głównej ich zalety — utrwalenia solidarności między uprawiającym ziemię i właścicielem jej. Mówią niektórzy, że podobne towarzystwa mają cel polityczny i jako takie, nie zasługują na poparcie. My nie jesteśmy tego zdania. Można, dajmy na to, nie bezzasadnie utrzymywać, że i wszelkie staranie o poprawienie bytu prostego ludu, zaprowadzenie ładu w stosunkach gospodarczych jest objawem zdrowej wewnętrznej polityki, ale rdzenne polityczne pytanie leży w tem, jaki dalej kierunek nadać otrzymanym tą drogą pedom, a to już jest rzeczą tych, w których ręku spoczywa ster polityki wewnętrznej w szerokim znaczeniu.

Z naszego punktu widzenia nie wolno potępiać usiłowań podejmowanych przez polską inteligencję w celu podniesienia dobrobytu ludu.” Kończąc wreszcie ten swój artykuł, wspomniany dziennik powiada: „Tą drogą, drogą właśnie wytrwałej pracy gospodarczej dla dobra rodzinnej ziemi, inteligencja polska składa najlepszy dowód swojej oświaty. Pragnęlibyśmy, aby do sprawy tej nie mieszały się żadne tendencje nielegalnego charakteru i aby ekonomiczny ruch w polskim społeczeństwie szybko się rozszerzył, uporządkował i zamienił w jasną i uznawaną drogę do wprowadzenia instytucji ziemskich.”

Ostatnia poczta

„Kurjera Warszawskiego“.

Budapeszt 7-go kwietnia. — Mordercy Majlatha znajdują się w rękach sprawiedliwości. Berecz, Pihely i Jawor (służba zamordowanego) zeznali, iż wspólnie popełnili morderstwo, przyzem pomocnym był im Spanga, który obmyślił plan zbrodni. Pihely i Jawor ukryli się w lazience, przylegającej do sypialni, Spanga czekał w sali balkonowej (po drugiej stronie tejże). Berecz wpuszczał morderców pojedynczo. Gdy Majlath wszedł do sypialni, rzucili się równocześnie na ofiarę i udusili ją. Majlath bronił się energicznie i wzywał pomocy. Berecz zatknął chustkę w usta morderzanego. Spanga nie uczestniczył w mordzie, był tylko jego sprawcą intelektualnym. Rany na ciele uduszonego pochodzą ztąd, iż w chwili pasowania się tegoż ze śmiercią deptano go nogami. *Pester Lloyd* twierdzi mimo urzędowego komunikatu w *Nemzet*, że aresztowani wypierają się dotąd wszystkiego.

Berlin 7-go kwietnia. — *Nordd. Allg. Ztg* mniema, iż rada związkowa wobec nadejdujących licznych petycyj zajmie się niebawem sprawą podwyższenia ceł od zboża.

Berlin 7-go kwietnia. — Kongres niemieckich ekonomistów rolniczych odbędzie się w Królewcu od dnia 3-go do 9-go września r. b. Na porządku dziennym stoi między innymi sprawa stosunków handlowych z Rosją, tudzież reforma podatku cukrowego.

Paryż 7-go kwietnia. — Ferry zażąda celem uorganizowania wielkiej wyprawy naukowej i archeologicznej do Tunisu kredytu 115,000 fr., tudzież 129,000 fr. na przekształcenie misji francuskiej w Kairze w orjentalny instytut archeologiczny.

Paryż 7-go kwietnia. — Po dłuższej chorobie zmarł tu Ludwik Veillot.

Londyn 7-go kwietnia. — Policja sądzi, że Whitehead i inni aresztowani należą do owego również związku, który dopuścił się morderstwa w parku Fenix. Aresztowano w Londynie niejakiego Kirtona. Do Birmingham wysłano wojska, w obawie, aby feniści nie zechcieli uwolnić z więzienia Whitehead'a.

Londyn 7-go kwietnia. — Wzburzenie w Birmingham jest ogromne, ponieważ w pracowni Whitehead'a znaleziono 170 funtów czystej nitrogliceryny. Uprzątnięcie jej w bezpieczne miejsce na razie okazało się niemożliwym. Dlatego mieszkańcy opuszczają gromadnie swoje domy. Dwustu żołnierzy na prośbę burmistrza przybyło tu dzisiaj celem strzeżenia aresztu, w którym przebywa Whitehead. W Manchester i Bradfordzie zagrożono wysadzeniem w powietrze miejscowych ratuszów. Kirton jest amerykańczakiem, należy on do spisku tegoż samego co uwięzieni w czwartek. Odkryta korespondencja jego z Gallagherem dowodzi, iż Kirton przeznaczony był do wykonania właściwych czynności zbrodniczych. Przy aresztowaniu Kirton stawiał opór i był bardzo pomięszany.

Neapol 7-go kwietnia. — Książęta egipczy Hassan i Hussein udali się do Aleksandrii.

Konstantynopol 7-go kwietnia. — Dzisiejsze posiedzenie konferencji libańskiej zostało odroczone, ponieważ p. Nelidow nie otrzymał dotąd instrukcyj od swego rządu.

Telegramy własne

„Kurjera Warszawskiego“.

Lwów 9-go kwietnia.

Władza policyjna skonfiskowała trzy odezwy do wyborców, przemawiające za kandydaturą Romanowicza. Komitet jego wysłał zażalenie do hr. Taafęgi i bar. Ziemiakowskiego. Wczoraj odbyło się burzliwe zgromadzenie wyborców, zwołane przez przyjaciół Romanowicza. Uchwalono wszelkich dołożyć starań, aby kandydatura jego zwyciężyła. Policja pozdzierała plakaty, przez nikogo niepodpisane a szkalujące prof. Zacharyewicza.

Wiedeń 9-go kwietnia.

W łonie prawicy panuje zamięszanie i konsternacja z powodu nieobecności wielu członków. Nieobecni posłowie z Dalmacji stanowią za warunek przybycia na obrady nad nowellą szkolną odwołanie rozporządzenia fzm. Iwanowicza o używaniu języka niemieckiego przez władze tamtejsze.

Wiedeń 9-go kwietnia.

Dzisiejszej nocy policja pochwyciła rozrzucany tu manifest austriackiej partji socjalno-rewolucyjnej, wystosowany do ludu pracującego.

Wiedeń 9-go kwietnia.

Mordercy Majlatha zapierają się kategorycznie popełnienia zbrodni. Skonstatowano, iż Spanga był istotnie w Wiedniu. Wiele osób, aresztowanych z powodu podobieństwa do jego rysopisu, uwolniono.

Budapeszt 9-go kwietnia.

W dniu wczorajszym patriarcha karłowicki Angyelicz dokonał uroczystej konsekracji nowego metropolity belgradzkiego, Mraowicza.

Budapeszt 9-go kwietnia.

Tisza zapowiedział w sejmie węgierskim, iż w ciągu bieżącego tygodnia odpowie na interpelację w sprawie potrójnego przymierza Włoch, Niemiec i Austrii.

Paryż 9-go kwietnia.

Temps, omawiając artykuł Norddeutsche Allg. Ztg powiada, iż odejmuje on tylko przymierzu włosko-niemiecko-austriackiemu charakter zaczepny, ale nie zaprzecza istnieniu takowego.

Londyn 9-go kwietnia.

Aresztowania londyńskie wprowadziły policję na trop straszliwych zbrodni przygotowywanych. Policja odkryła wyrób en masse gutaperkowych kamazy z nitrogliceryną wewnątrz. Cały dyrektorjat związku „niezwycięzonych”, złożony z „pięciu numerów”, wysledzono w Dublinie.

Londyn 9-go kwietnia.

W Greenville spłonął wczoraj hotel. Pod gruzami gmachu znaleziono czternaście trupów. W piwnicach odkryto proch.

Londyn 9-go kwietnia.

Jako przedstawiciele armji i floty angielskiej udają się na koronację do Moskwy generał Wolseley i lord Clan William.

Rzym 9-go kwietnia.

Exposé ministra skarbu Maglianiego przedłożone izbie wykazuje, pomimo nadzwyczajnych wydatków, spowodowanych wylewami, 3 miliony nadwyżki. Sprawa przywrócenia wypłaty w walucie pomyślnie załatwiona. Minister Berti wnosi dwa projekty do ustaw, określające zobowiązania właścicieli fabryk na wypadek okaleczenia robotników i przepisujące tworzenie kas zabezpieczenia dla inwalidów pracy.

Madryt 9-go kwietnia.

Kortezy przyjęły ustawę o przysiędze, pozwalającą składać takową na imię Boga lub honor.

Petersburg 9-go kwietnia.

Specjalna komisja opracowała całkowity kodeks przepisów, mających na celu podanie środków uprzedzenia i obrony w wypadkach pożaru statków. Kodeks ten ma obowiązywać w całym państwie. Rada państwa będzie go roztrząsała jeszcze w czasie obecnej kadencji.

Petersburg 9-go kwietnia.

Nowa ustawa dla akademij duchownych została już podana do decyzji synodu; ustawa ma być wprowadzoną z początkiem przyszłego roku akademickiego.

Petersburg 9-go kwietnia.

Nowoje Wremja donosi, iż stanowczo zdecydowanym zostało podwyższenie opłaty od patentów na gorzelnie i zakłady restauracyjne.

Moskwa 9-go kwietnia.

Wczoraj o godzinie 1-ej po południu wszczął się pożar w cyrku Salamońskiego. Ogień ukazał się w korytarzu łączącym stajnie z cyrkiem. Budynek został ocalony spalili się tylko garderoby i stajnie. Z ludzi nikt nie zginął.

Rostow nad Donem 9-go kwietnia.

Masa zboża czeka na statki zagraniczne. Ogólna ilość zapasów zbożowych wynosi 2 i pół milionów pudów. Oprócz tego w okolicy zgromadzono też znaczne transporty zboża, przeważnie do Rostowa i Kremeńczuga. Dniestr już puścił.

Garycyn 9-go kwietnia.

W sobotę ruszyła Wołga.

Orenburg 9-go kwietnia.

Wczoraj ruszył Ural i jego dopływy.

G I E Ł D A.

Dnia 9-go kwietnia 1883-go roku.

Przebieg giełdy dzisiejszej był identycznym z przebiegiem giełdy sobotniej.

Z początku płacono w ogóle taniej niż w sobotę. Pod wpływem przewagi zapotrzebowania — jak zwykle w poniedziałek rozwinęło się usposobienie zwykłe i kursa przeszły poziom sobotni — tak, iż nawet żądania w ogóle ceduła zanotowała wyższe.

Stało się to przy kursach w Berlinie nieco korzystniejszych bo 203 w tranzakcjach gotówkowych i 203.25 w końcomiesięcznych, oraz przez wiadomości o szacowaniach przedgiełdowych dosyć dobrych, gdy bowiem jedne depesze opiewały na 203.25, drugie podawały kurs 100 rs. w Berlinie do 203.50 m.

Za weksle długoterminowe na Berlin 49.37 1/2 — końcowy kurs sobotni płacono. Żądano 49.45 — 2 1/2 kop. wyżej.

Krótkoterminowe w żądaniu 5 kop. droższem — 49.35 płacono z początku bardzo tanio 49.20 i później coraz drożej 49.25, 49.27 1/2, wreszcie 49.30 i 49.32 1/2 przy obrotach liczących.

Na pomniejsze miasta niemieckie długoterminowe po 49.30 i 49.35, krótkoterminowe zaś po 49.15 i 49.20 kupowano.

Na Londyn 10 rs. z początku za 1 ft. sterl. w długoterminowych wekslach płacono. Później kurs się podniósł i 10.02 za krótkoterminowe płacić musiano przy żądaniu jeszcze o 1 kop. wyższem.

Na Paryż obroty dosyć znaczne. Żądania niezmiennione 40.05. Płacono od 39.92 z początku aż do 40 rs. za 100 fr.

Na Wiedeń jeszcze widoczniejszą jest ta zwyżka w ciągu trwania giełdy. Różnica między początkiem a końcem zebrania giełdowego wynosi 25 kop. od 84.15 do 84.40 przy żądaniu 84.50 — o 15 kop. od sobotniego wyższem.

Z papierów państwowych listy likwidacyjne w żądaniu 87.50 za większe i 87.35 za mniejsze — obrotów niemi nie dokonywano.

Pożyczka wschodnia bez zmiany w żądaniu, 91.75, Premjowa bez obrotu.

Listy zastawne ziemskie znów trochę droższe, lecz tylko nominalnie. Sprzedawać ich niechciano niżej 100.15 za A. i B. wszystkich seryj i 100 za małe. Kupców po tej cenie nie było.

Listy miejskie w żądaniu bardzo wysokiem. Serja I-sza — 94.90, II-ga — 93.10, III-cia — 92.65 i IV-ta — 91.35.

Kupić zdołano II-gą po 92.95 i III-cią po 92.30 do 92.55.

Akce ciągle w jednakowym stanie. Podaż żadna lub po cenach bardzo wysokich. Za bankowe tak handlowego, jak dyskontowego żądano dziś 314.

Godzina 12 1/2. Usposobienie bezzmienne. Po 49.37 1/2 jeszczeby się kupcy na weksle długoterminowe na Berlin znaleźli.

J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego

na placu Witkowskiego dnia 9-go kwietnia 1883.

Dowóz zboża był w ogóle bardzo mały. Na targu znajdowało się zaledwie żyta 200 i owsa 60 korcy.

Pszonicy nie dowieziono weale, oprócz tej, którą jako poprzednio zakupioną przez targ przeprowadzono.

Ceny obudwu gatunków dowiezionego zboża dają ku wyższe.

Za żyto dowiezione po większej części z podlaskiego, płacono nieco drożej, za owies — handlarski — łoscianie bowiem nie dowożą weale, również 20 do 0 op. wyżej płacono.

Siana dowóz nie wielki, tembardziej, że trwa ciągle zimno, które nie daje nadziei prędkiej możności wypędzenia bydła na paszę.

Słomy mało.

Ceny tych artykułów również zwyżkowe.

J. Wł.

Kursa giełdy warszawskiej, ceny targowe na placu Witkowskiego, ceny zboża na stacji Praga oraz ceny okowity pomieszczone są na 9-ej kolumnie Kurjera.

WYKAZ DEPEZ

otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną w dniu 7-ym kwietnia roku 1883-go, a nie doręczonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów.

Crovatten Fabrikant, Reichmann, — Domagalska. — M. Rechtmann, — Winawer, 31, — Asfaltowa fabryka agent Brianskiej fabryki Chromeow, — Fraze, — J. Rozenblum dla Timaszewskiego, — Chmielna 9, Farkacz Wilczyński, — Warecka 7, mieszkania 14, Sliwiński.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód legitymacyjny tożsamości osoby.

ZADANIE KONIKOWE.

bra	ka	co	przy	mo	dzie	o	śnij
ny	to	do	o	świe	ci	śni	wi
chwil	noc	przy	że	na	bo	mo	śnie
śni	co	szece	ocz	się	ja	co	wi
bły	ny	słod	się	al	że	co	śni
kie	je	kiem	kosz	cię	przy	ków	pie
bio	śnij	ci	po	u	eu	to	ca
śnij	sny	lu	niech	przy	chwy	sek	kier

L. M.

Rozwiązanie zadania liczbowego, umieszczonego w nrze 73.

Z pomiędzy wielu rozwiązań przytaczamy jedno: Zamiat liter a, b, c, itd. stawimy liczby w ten sposób:

12		1		8
	11		9	
4		7		10
	5		3	
6		13		2

Dobre rozwiązania nadesłali: pp. Emilja Owczarek, Marja Pietkiewicz, Marja Wallmanówna, Wanda Stolberg, Lucja Waelman, Dora Wajnszok, Samuel Sołowijczyk, Stanisław Szymowski, Henryk Morozowicz, Felician Kudasiewicz, Kazimierz Raniecki, Gościcki z Kamionnej, Elenband, ul. Ogrodowa, p. Marienstrass, Franciszek Hermanowski, Władysław Celnikier, Leon Breslaw, Antoni Kaczejewski, Maks Zajdenbajtel, Jakób Oltuski, Julian L. i Kazimierz Dąbrowski.

TEATRA:

WIELKI: Dziś: „Afrykanka“. Jutro: „Halka“. — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Niby małżeństwa“. Jutro: „Robotnicy“, „Stary jegomość“, „Tancerka“ i „Z rozpaczy“. — MAŁY: Dziś: „Książatko“. Jutro: „Nieprzyjaciół kobiet“ (po raz pierwszy), „Wujaszek Alfonsa“ i „Żony uczonych“.

— **Urządzenia gazowe** wewnątrz domu i w fabrykach, wykonywają z równą akuracją, jak od wielu lat

Urządzenia wodociągowe, kąpielowe, klozetowe, kanalizacyjne i centralne ogrzewanie za pomocą pary, wody gorącej i ciepłej, pod gwarancją, oraz dostarczają jako **jedyni reprezentanci**

Gazmotory systemu Otto, których przeszło 8,000 sztuk jest w użyciu, a w samej Warszawie już przeszło 20 sztuk, a także urządzają

Oświetlenia elektryczne podług najnowszych systemów

STEINERT & JANTZEN

dawniej

H. KRAFT,

Biuro Techniczne i Składy

w Warszawie,

Miodowa nr 490-91

egzystujące od 1866 r. (324)

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 9 cali 6.

LECZNICA PRYWATNA

przy ulicy Marszałkowskiej nr 28.

- Od 9—10. Dr **Wójcikiewicz Feliks**, choroby wewnętrzne, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
 Od 10—11. Dr **Zawisza Konrad**, choroby wewnętrzne, codziennie.
 Od 10—11. Dr **Piaszczyński Józef**, choroby oczów, codziennie.
 Od 10—11. Dr **Strasburger Mieczysław**, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.
 Od 11—12. Dr **Groer Franciszek**, choroby właściwe kobietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.
 Od 11—12. Dr **Kosiewicz Antoni**, choroby gardła, krtań i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wyjątkiem niedziel.
 Od 12—1. Dr **Rosenthal Kazimierz**, choroby wewnętrzne i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochronnej, codziennie.
 Od 1—2. Dr **Sieragowski Paweł**, choroby weneryczne i skórne, codziennie.
 Od 1—2. Dr **Wróblewski Jan**, choroby chirurgiczne, codziennie.
 Od 2—3. Dr **Sipniewski Władysław**, choroby właściwe kobietom, codziennie.
 Od 2—3. Dr **Korniłowicz Edward**, choroby nerwowe i umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, wtorki, czwartki i soboty.
 Od 3—4. Dr **Heiman Teodor**, choroby uszne, codziennie.
 Od 3—4. Dr **Saski Władysław**, choroby wewnętrzne, codziennie.
 Od 3—4. Dr **Kleinadel**, choroby weneryczne i skórne, codziennie. —174—

— **Aleksander Strachowicz**, pom. adwokata przysięgłego, otworzył kancelarię przy ulicy Tłomackiej nr 9 i przyjmuje do godziny 10-ej rano i od 5-ej do 7-ej po południu. —1266—

— **Umieblowanie z 5 pokoi**, tanio do sprzedania. Wiadomość Sienna 3 mies. 4. —1260—

Sprostowanie.

Zakład cukierniczy **S. L. Grützhändlera**, mieszczący się przy ulicy Nalewki nr 21, nie posiada żadnej filii, jak to mylnie wydrukowano w numerze 14 *Izraelity*, z dnia 6-go kwietnia r. b.

S. L. Grützhändler.

—325—

właściciel cukierni.

(1239) **Dentysta Gutzman, Bielańska nr 4**. Zęby sztuczne po rs. 2, oczyszczanie lub płomowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

— Właścicielka magazynu mód i nowości, przy ulicy Czystej nr 2, **M. Trzcinska**, powróciła z zagranicy. —1284—

— **Magazyn Juljana Penkali**, ulica Senatorska nr 6, poleca wybór najpiękniejszych **Parasolek** francuskich i **Parasoli** angielskich.

Sprzedaje hurtowo i detalnie po cenach umiarkowanych stałych. —316—

Prawdziwa Salsaparyla Colbert

leczy wszelkie wyrzuty z ostrości i nieczystości krwi pochodzące. Należy unikać fałszerstw i naślado wnictwa i dla tego wymagać podpisu czerwonym atramentem **J. Plateau**, na każdej etykietce. Dla pewności najlepiej kupować u pp. Lilpopy, Mrozowskiego, Spiessa i syna i Zeuschnera. (47)

— Dr **Guranowski, Królewska nr 43**, leczy specjalnie choroby **uszu**. Przyjmuje od godziny 4 do 7 po południu. —1137—

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Ixylly. — Szczerze szanuję — nie trać nadziei — wszystko możebne. Jestem na drodze, która prowadzi do wspólnego celu. Poznajmy się zatem, — z całego serca tego pragnę. Wskaż miejsce a niezawodnie się stawię. Pierwszego listu wcale nie odebrałem. — A. S. —1287—

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
DOM KOMISSOWY
 pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
 Miodowa № 10, 1-e piętro,

- 1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ruchomości, towary i wyroby fabryczne.
 - 2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.
 - 3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
- Obstalniki na roboty tapicerskie
- 4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, biżuterja, porcelana, szkło, garderoba.
 - 5) Obrazy, przedmioty sztuki, brzozy i wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy, t. p.
- Otwarta codzien od godz. 9 rano do 7 wieczór, w Święta, od 12 do 6. 27

KSIEGARNIA

GEBETHNERA I WOLFFA,

otrzymała na skład główny:

- | | |
|---|--------|
| KARNAWAŁ DUSZ PUBOŻNYCH , czyli miesiąc eucharystyczny, w opr. LIGUORI S. ALFONS . Droga uświębienia dla Oblubienicy Chrystusowej.—Tom I. | Rs. k. |
| — | — 25 |
| MIESIĄC SIERPIEŃ , na uczenie niepokalanego i bolesnego Serca Marii, w celu nawrócenia grzeszników. | — 60 |
| MONTALAMBERT Hr. Żywot św. Elżbiety, królowej węgierskiej, księżnej Turynji, według 15-go wydania tegoż dzieła | — 20 |
| — Wydanie ozdobne | 1 50 |
| NABOŻENSTWO ku uczeniu 8-ej Elżbiety, królowej węgierskiej | — 5 |
| TRZECHDNIOWE REKOLLEKCE . Każdy dzień brany osobno, może służyć do jednodniowych rekolekcyj, przez 3 miesiące. | — 20 |

Opuściła prasę i są do nabycia we wszystkich księgarniach 955

POEZJE

Józefa Korwina Kuczyńskiego.

Cena egzemplarza rs. 1.

Skład główny u **Gebethnera i Wolffa**.

Księgarnia A. Rosenweina

ulica Mazowiecka № 2, w Warszawie

przedaje z pozostałej małej liczby egzemplarzy

Stadnicki K. PRZYCZYNEK DO

Heraldyki Polskiej,

w średnich wiekach. Lwów 1879. Cena w oprawie **Rs. 2.** 970

Z powodu zmiany interesów jest do odstąpienia zaraz

Mleczarnia

z całym urządzeniem, werendą i patentem. Wiadomość: Bednarska № 13, mieszkanie 11, od godziny 11-ej do 4-ej. 1131

Utworyś. p. St. Moniuszki.

Wydanie pośmiertne.

NAKLADEM KSIEGARNI I SKŁADU NUT

G. SENNEWALDA

W WARSZAWIE,

przy ulicy Miodowej Nr 4,

opuściła prasę:

Sabaudka czyli **Błogosławieństwo matki**. Uwertura na fortepian, na 4 ręce, kop. 75, tudzież

Nasze kwiaty. Pieśń z towarzyszeniem fortepianu, słowa **Justyna Wojewódzkiego**, kop. 22½.

Otrzymawszy od wdowy nieodżałowanego mistrza, te dwa nieznanne utwory, niewahał się ku czci i pamięci nieboszczyka, ogłosić je drukiem. Mamy nadzieję, że społeczeństwo nasze sympatycznie to wydawnictwo przyjmie. 941

KSIEGARNIA

Teodora Paprockiego i S-ki

w Warszawie.

8 Chmielna 8.

W obec rozbudzonego czytelnictwa i postępu piśmiennictwa naszego, wynika nieodbita potrzeba dotarcia z płodami nauki i literatury do najdalszych zakątków prowincji do małych miasteczek, do wiosek, pod strzechy dworów, dworców i chat niemal. Pragnąc tak oświecać jako też i księgarstwu nieść pomoc, prowadzimy księgarnię kolportacyjną, specjalnie dla prowincji, zadaniem której jest rozpowszechnienie wszelkich artykułów w zakresie księgarski wchodzących, po cenach możliwie najtańszych. Celem i środkiem naszym są Agentury Księgarskie, które starają się urządzić w każdym niemal miasteczku skupiającem ruch danej okolicy. Dla tego też upraszamy osoby chcące w imię ogólnego dobra i własnej korzyści podjąć się trudu prowadzenia takiej Agentury, ażeby się raczyły zgłaszać do Księgarni naszej dla bliższego porozumienia się i objaśnienia. Katalogi, prospekty i t. p. ogłoszenia księgarskie wysyłamy na każde żądanie bezpłatnie.

KSIEGARNIA

Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny:

Podręcznik do urzędzenia

lasów

W. Tucewicza,

z upoważnienia Autora przełożony z języka rosyjskiego na język polski przez Studentów Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Puławach, pod redakcją prof. J. Krasuskiego.

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50. 954

Do sprzedaży

z wolnej ręki bez serwitutów **Folwark** przeszło 29 włók. Pow. Włodawski gub. Siedlecka, 21 wiorst od stacji St. Terespol. Chotyłów. **Cena 1714 rs. za włókę.** Z inwentarzem, mebl. i gospodar. rekwiizytami. Wiadomość: **Juliusz Walewski Adw. przys. Warszawa, Długa 47.** 813

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w domach po **fabryce „LAFERME”**, przy ulicy **Marszałkowskiej № 32**, róg Złotej

Sklepy i Lokale

fabryczne i przemysłowe, a także

OGRÓD

na bawarję i zakład restauracyjny.

Wiadomość na miejscu. 905

OGŁOSZENIE.

Niniejszem podaję do publicznej wiadomości, iż z d. 16 (28) Kwietnia r. b., rozpoczęte będą roboty około przebudowania mostu na rzece Bzurze, przy mieście Sochaczewie, na 52 wiorście od Warszawy traktu Kaliszskiego. Na czas tych robót t. j. od 16 (28) Kwietnia do 1 (13) Sierpnia r. b., będzie obok zbudowany czasowy most objazdowy dla ciężarów nie przewyższających 120 pudów. Wozy frachtowe których ładunek przewyższa 120 pud. idące od Warszawy do Łowicza i od Łowicza do Warszawy, powinny postępować przez Paprotnię, Szymanów, Oryszew, Gózków, Bolimów, Łowicz i odwrotnie. Wskazany kierunek posiada drogę szosową.

Naczelnik Łowickiej Sekcji dróg bitych, 962
Inżynier Wajcht.

Dla zamożnej samotnej

OSOBY

Małżeństwo młode inteligentne, za lokal z 3 pokoi i kuchni, deklaruje zająć się: żoną reprezentacją i gospodarstwem domowym, oraz troskliwą opieką, a mąż w godzinach poburowych, zarządem domu, jeżeli takowy osoba ta posiada, lub innemi szlachetnymi zleceniami. Rekomendacja poważna zapewnia się. Dla bliższego porozumienia się proszę złożyć adres w Kancelarję Kurjera, pod lit. W. W. 1.000. 1203



Magazyn Bławatny

WYROBÓW

krajowych i zagranicznych, pod firmą

W. Kleczyński i S-ka

Krakowskie-Przedmieście Nr 58,

w gmachu Resursy Obywatelskiej.

otrzymał na sezon wiosenny i letni, wielki wybór towarów i sprzedaje takowe, jak zawsze, po cenach bardzo niskich, a mianowicie:

- | | |
|------------------------|---|
| Materjały | w kratkę, łokieć po kop. 13. |
| Cherveuil | 18, 25, 35 i 40. |
| | łok. w kratkę, 2 łokcie szerokości, w najświeższych deseniach, łokieć po kop. 65. |
| Chardon jaspé | 2 łokcie szerokości, łok. po kop. 75. |
| Repsy | gładkie, w różnych kolorach, łok. po kop. 22½ i 30. |
| Kaszmiry | kolorowe, w różnych kolorach, łok. po kop. 70. |
| Kaszmiry | czarne, 2 łok. szerokości, łok. po k. 70, 80, 90, rs. 1, 1.10, 1.25, 1.50, 1.60, 1.80 i 1.95. |
| Kaszmir d'eté | czarny, łokieć po k. 55 i 65. |
| Tartara | 2 łok. szer., w najświeższych deseniach, łok. po rs. 1.15 i 1.25. |
| Crépe fantaisie | 2 łok. szerok., łok. po rs. 1.25. 720 |

6 Pokoi

z kuchnią, wodociągiem i zlewem, przy ulicy Bielańskiej № 8, na II piętrze, zaraz do wynajęcia. Lokal ten może być użyty także na Kantor. Wiadomość na miejscu lub w handlu win pp. Simon i Stecki. 964

Osobom wiedznej cery.

Odalisk, działanie tego cudownego środka, oddziela stare pomarszczone atomy—plamy, piegę zmarszczki ustępują a skórę grubą, szorstką, martwą, zamienia na świeżą, białą i rumianą cerę zdrowia. Odalisk jest środek higieniczny, odmładzający i nie ma sobie równego, a w ciągu 20 lat pozyskał uniwersalne uznanie. Puder *La beauté immortelle*, który jest prawdziwym fenomenem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera w sobie żadnych metalicznych części, ani bismutu, jeonakże przylega do twarzy i nadaje śliczną—naturalną i bardzo przyjemną białość. Cena Odalisku rs. 2, Pudru rs. 1 kop. 50, do obydwóch na przesyłkę dołącza się kop. 50. Sprzedaż w perfumerji **RENAISSANCE Nowy-Swiat** № 41 i u **KOCHA**, Krakowskie-Przedmieście, oraz u **LEONA**, Nowo-Senatorska 4. 346

PLASTER THAPSIA DESNOIX

Uznany za najpewniejszy, najoszczędniejszy i najskuteczniejszy środek przeciwko:
Kaszliom, Zapaleniu dróg oddechowych, Katarom zwozycznym i Oskrzeli, Nerwobólom i gwałtownym i Reumatyzm.

DESNOIX & C^{IE}

SPARADRAP REVULSIF AU THAPSIA

MAISON FONDÉE EN 1832

Demia ulia

SPARADRAP REVULSIF AU THAPSIA

17, Rue Vieille du Temple, 17
PARIS

Jednorazowo przykładać przynosi choremu wielką ulgę.
Dla uniknięcia podrobów należy wymagać wyżej podanego podpisu i wizerunku.
Znajduje się u wszystkich drogistów i aptekarzy w Rosyji.

-57-

Ważna Wiadomość

Do odstąpienia siła pary kilku koni, oraz Lokal mniejszy lub większy, może być wynajęty na fabrykę.—Wiadomość: Nalewki № 23, w sklepie M. Grünblat. 1178

Handel kolonialny

w punkcie przynepalnym na korzystnych warunkach do odstąpienia zaraz w Biurze komisowem, kaucjonowanym J. Fedekiego, Miodowa № 3. 1175

Świetny INTERES 1166

Dla pp. Kapitalistów, jest do odstąpienia suma 2,200 rs. na bardzo przystępnych warunkach, z odstąpieniem dobrego procentu, zaraz wymagalna, z obliwu rejalnego, od prokurenta domu handlowego Nefe & Flatau p. Artura Markusfelda, adwokata przys. Wiadom. w składzie wódek, Przejazd № 4, od g. 10—1.

DOM

murowany 3-piętrowy, w najludniejszej okolicy, w stronie ul. Marszałkowskiej, do sprzedania za cenę około 50,000 rs. Towarzystwa 11,000, do kupna potrzeba 15,000 rs. Oferty pod lit. Z. 14, w kantorze Kurjera Warsz. pozostawić. 1061

Dwie stacje kolejną Terespolską, do sprzedania lub wydzierżawienia

dwa DOMY

z ogrodem trzy-morgowym, owocowym i warzywnym, dobre dla ogrodnika. Mogą być i letnie mieszkania. Wiadomość: Tamka № 37, mieszkania 15. 1210

Letnie MIESZKANIA,

W willi Młociny, 5 wiorst za rogatkami Marymontskimi, w bezpośrednim sąsiedztwie Bielni nad Wisłą położonej; do wynajęcia trzy oddzielne murowane domki, złożone każdy z 6—8 pokoi; na żądanie dodaje się do każdego domku oddzielna stajnia, wozownia, piwnica, oraz konieczne umeblowanie. Do użytku lokatorów służy miejscowy strzyk cieniasty park, łazienka na Wiśle; w bliskości lasy. W miesiącach letnich podczas obozu, komunikacja omnibusowa z placem Krasińskich.—Wiadomość bliższa na miejscu lub w kasie domu bankowego, ulica Senatorska № 25, pom Neprosa, 1-sze piętro, front. 1228

Majątki Ziemskie

przeważnie gleby pszennej z lasami, z przetrzaniem od 19—55 włk. Wiadom. w składzie luster, Marszałkowska 62. 1186

Ogłoszenie.

W d. 11 Kwietnia 1883 r., w Wydziale III Sądu Okręg. Warsz. będą sprzedane przez Komornika Kurmana, w drodze działów:

Nieruchomości Nr 1274, 1275, 1275a,

należące do sukcesorów Stanisława Wołowicza, położone w Warszawie, między Nowym-Swiatem, placem Ś-go Aleksandra i Bracką. Od strony Nowego-Swiata, oznaczone policyjn. № 1, a od strony Brackiej № 2.

1. Nieruchomość № 1274 obejmuje 4,689 □ ł. Linja frontowa od strony Nowego-Swiata, długa na 74 1/2 łok. od placu Ś-go Aleksandra na 67 łok. Na przestrzeni tej znajdują się 2 domy murowane, 2-piętrowe, także oficyna i zabudowania gospodarcze.

2. Nieruchomość № 1275, obejmuje 4,855 □ łok. Linja frontowa od placu Ś-go Aleksandra długa na 67 1/2 ł., od Brackiej na 45 łok. Na przestrzeni tej znajduje się dom frontowy, parterowy, murowany i inne zabudowania gospodarcze.

3. Nieruchomość № 1275a, obejmuje 4,457 □ łok. Linja frontowa od strony ul. Brackiej, długa na 64 ł. 17 cali. Na przestrzeni tej znajdują się 2 murowane oficyny.

Każda z opisanych nieruchomości będzie sprzedawana oddzielnie.

Bliższe wiadomości u budowniczego Alfreda Bąkowskiego, Niecała № 12, od 5—7 po południu i u komornika Kurmana, Nowolipki № 30a. 733

Poszukuje się

PRZEDSIĘBIERCY

dla utrzymywania kuchni i bufetu w Klubie Lejb-Gwardji Litewskiego pułku. Kaucja jest wymagalna. Zgłaszać się do koszar Ujazdowskich mieszkanie kapitana Bruna. 1191

W d. 10 Kwietnia 1883 r., w Sądzie Okręg. Watsz. odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w drodze działów

Nieruchomości

№ 1201 przy ul. Pańskiej (pol. 21), własność SS-rów Stefańskich stanowiącej. Wiadomość bliższa u Powichrowskiego, adwokata przys. Długa № 25. 1221

Do sprzedania

4 Konie

rasy poprawnej, świeżo przybyłe ze wsi, a mianowicie 2 klacze kareciane ciemno kasztanowata i gniada, oraz ogier szpakowaty i walcach gniady.—Widzieć je można w zajeździe Płockim, przy ul. Podwał № 19, stangret Mikołaj wskaże. 1223

Sak-Palta

w całości bez prucia piorą się i farbują, oraz dywany, portjery, wszelkie aksamity i t. p.—Filja przy ulicy Bednarskiej № 15.—Fabryka za rogatką Wolską, ulica Żytnia № 20, we własnym domu. 1160

Meble

mało używane z kilku pokoi, do sprzedania razem lub częściowo.—Twarda № 6, wiadomość u rządcy domu. 1194

Panna

b. zdolna w robocie strojów, za dobrem wynagrodzeniem, potrzebną jest zaraz.—Wiadomość Rymarska № 742, mieszk. 8. 1206

Grunta z lasem pod Wile w Otwocku,

przy samej stacji i rzecze Świdrze, o 50 minut jazdy koleją od Warszawy, są do sprzedania na morgi. Bliższa wiadomość u rejenta Maciejewskiego, gdzie i plany obejrzeć można. 1189

DOM

w środku miasta do sprzedania, lub do zamiany. Wiadomość: Trębacka № 7, mieszkania № 27. 922

Kąpiele solankowe JASTRZEMB

na Górnym Szląsku,
Otwarcie d. 15 Maja.

Aparaty inhalacyjne i prysznicowe.—Kąpiele błotne.

Sole jodowe i bromowe, z powodu ich łagodnego działania, dają się zastosować także do zewnętrznego, jako też do wewnętrznego użytku. Przedstawiają najpożądane rezultaty, nie tylko we wszystkich chorobach kobiecych: katarach, zapaleniach, wyciekach i nabrzmieniach, w których to przypadłościach okazują coraz większe skutki z każdym rokiem, lecz najskuteczniej działają oprócz tego przeciw wszelkiego rodzaju skrofuiom, Rhachitis, w chorobach skórnych, zastarzanych syfilitycznych i wyciechnieniach w skutek przeszłych chorób.

Czyste obfitujące w ozon powietrze miejscowości kuracyjnej, wyniosłej na 1,000 stóp, niepomiernie podnosi moc uzdrawiającej źródła.

Nowo zorganizowany Zarząd zdrojowy wpłynął na znaczne niżenie taksy kuracyjnej. Komunikacje z Polski do Jastrzębia wielce ułatwia niedawno otwarta odnoga kolei żelaznej Rybnik—Łosław. Pociąg wychodzący z Warszawy wieczorem przybywa przez Sosnowice, Katowice, Nicolai, Rybnik do Łosław pomiędzy 8 i 9 rano.—Z tej ostatniej miejscowości przybywa się w niespełna 3/4 godziny po dobrej szosie do Jastrzębia.

Jako lekarze zdrojowi przebywają tam pp. dr Scherk i na miejsce r Weissenberga, nowo angażowany dr Karfunkel z Wrocławia.

Uprasza się przybywających gości zdrojowych, w ich własnym interesie, o zgłoszenie się zaraz po przyjeździe do Inspekcji Zdrojowej.

Na żądanie specjalnych wiadomości, łaskawie udziela dr Weitzenblut, dobrze obeznany z miejscowymi stosunkami, zamieszkały w Warszawie, Leszno № 2. 931

Zarząd Zdrojowy.

2 POKOJE

umeblowane, z fortepianem lub bez każdy z oddzielnym wejściem, są do najęcia osobno albo razem.—Ul. Ordynacka № 2, w domu hr. Krasińskiego, na 3-m piętrze, mieszkania № 9. Wiadomość w każdym czasie. 967

2 sklepy i 2 mieszkania

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.—Ulica Nowo-Senatorska № 5. 1148

Majątek ziemski

w najlepszej glebie Proszowskiej położony, włók 20 obejmujący, jest zaraz do sprzedania. Potrzebna jest dzierżawa majątku blisko Warszawy położonego w dobrej glebie i bez służebności. Bliższa wiadomość, Bracka № 2 Skład Węgla. 1142

Pierwszy wielki transport

Parasolków damskich,

najmniejszych, otrzymał skład B. Grudigera, egzystujący od lat 20, przy rogu ulicy Granicznej i Żelaznej-Bramy, sklepu № 16, i poleca takowe po cenach nader umiarkowanych. 857

Restaurant Alexandre

Krakowskie-Przedmieście № 36, wprost Saskiego placu,

Wydaje codziennie od godz. 1—6 po południu. **Obiady z karty po kop. 15, 20, 25 i 30, za porcję.**—Potrawy w wielkim wyborze smacznie i na świeżym maśle przyrządzane.—W Niedziele i Czwartki flaki po włosku.—Wino wyższych gatunków, k. 15 kieliszek i k. 25 szklanka. Codziennie świeże **Ostrygi, Ryby i inne Delikatesy.**—Znane **Paszty** na sposób strasburski, 46 po 1 rs. Restauracja z gabinetami pozostaje otwartą do późnej nocy. 837

Rs. 20,000

lub więcej do posady prokurenta, kasjera lub innej, kaucji hipotecznej na pierwszym numerze po Towarzystwie Kredytowem, może dać na majątku swym wartującym 60 tys. rs. obywatel ziemski znający obce języki i buchhalterję, chcący zamieszkać w Warszawie dla kształcenia dzieci. Adres: J. Czarniecki w Chajowie przez Sieradz. 1110

Wielki Medal srebrny 1881 r.

można widzieć działające

FILTRY ALBERT

do klarowania wody, które każdy może otwierać i oczyszczać dowolnie.—**Jedyny skład w Magazynie Francuzkim przy ulicy hr. Biega № 16.** 950

Do sprzedania w każdym czasie

WIEŚ

odległa od Piotrkowa szosą wiorst 12, rozległa 472 morg bez służebności i nieużytków, wszystko grunt orny, pszenny prócz 17 m. lasu i 56 m. łąk z zabudowaniami murowanymi, ogrodem, zasiewami, kompletnym inwentarzem roboczym i dochodowym.—Mapa, rejestry i warunki sprzedaży u Adwokata Noińskiego w Piotrkowie. 926

Dwie nieruchomości

przy ulicy Leszczyńskiej pod № 2791 i 2792 nowe 12 i 14, sprzedane zos aną przez publiczną w drodze działów licytację, w Wydziale IV Warszawskiego Sądu Okręgowego w dniu 29 Marca (10 Kwietnia) r. b., o godz. 10 rano.—Licytacja pierwszej zaczyna się od 7,279 rs. 16 1/2 k, a drugiej od rs. 14103 kop. 53 1/2, jako szacunków taksa ustanowionych. Bliższe objaśnienia w Kancelarii Sądu i u adwokata przysięgłego Parisota, Chmielna 11. 1167

Willi do sprzedania

za 5,500 rs.—Palacyk masiv murowany, stajnia, wozownia, piwnica, studnia, wśród starego sosnowego lasu. Przeźrenie prętów 316 3 wiorst od Brwinowa.—Wiadom. w Brwinowie u p. Uzdowskiego. 1174

Wodociągi, Zlewy,

Fabryka Hydrauliczna

WISŁA

T. Chądzyńskiego,

i K. Saskiego,

Nowy-Swiat 53. 645

Roboty drenarskie świdrowe i wszelkie reperacje wykonywa.

100 sztuk Owiec

upasionych, po połowie skopów i macior, gotowych, do sprzedania w folwarku **Dębsk**, przy szosie od Sochaczewa wiorst 9, od Łowicza wiorst 15. 1177

Ktoby miał do sprzedania na dogodnych warunkach

MAJĄTEK ZIEMSKI,

od 10 do 30 włók rozległy, w ziemi w połowie przynajmniej pszennej, parowolnej, z pozostałą żytnią nie gorszą jak 2-jej klasy, z dostateczną ilością dobrych łąk, lasem, na miejscową potrzebę, bez serwitutów, z budowlami dostatecznymi, pięknym ogrodem i dworcem, w bliskości kolei położony, zechce nadesłać anszlag szeregółowy, z wymienieniem czy jest płodozmian i jaki, ilość wysianej pszenicy i żyta, jakosć i ilość inwentarza i ostateczne warunki kupna, pod adresem J. S. Długo 37, w handlu win. 1199

MASZYNY do wylęgania kurcząt

1224
sztuczne matki do wychowywania ich, są do zbycia. Złota 28A, m. 4, między 4—6^{1/2} po połud.

Jest do sprzedania na bardzo przystępnych dogodnych warunkach

Restauracja

z kompletnym urządzeniem w bardzo dogodnym punkcie położona, przy zbiegu dwóch ulic i na wprost teatru miejscowego, w Piotrkowie na ul. Moskiewskiej w domu p. Jasińskiego. Blizsze szczegóły powziąć można na miejscu u właściciela takowej. 1229

KOMITET

Zarządzający Zakładem Wód Mineralnych w Ciechocinku

podaje do wiadomości, że z powodu sprzedaży całego zapasu soli Ciechocińskiej, dalsza sprzedaż na mniejsze partje, tak w Komitecie, jako i na miejscu w Ciechocinku ustaje, dla żądających tylko nabycia soli w pojedynczych workach, urządzoną została w Ciechocinku sprzedaż takowej, ale po cenie kop. 50 za pud, bez kosztów odstawy, które do kupujących należą. 979

OSOBA

znająca się bardzo dobrze na gospodarstwie, poszukuje miejsca w domu zamóznym, lub też na pensji. Nowy-Swiat 8, w młeczarni. 1232

WŁAŚCICIEL SKŁADU FUTER

egzystującego od lat 16 przy placu Krasiekim w Starym-Teatrze, przy rogu ul. Świętojezkiej, wyjechał za granicę w celu zaopatrzenia swego składu w najlepsze i najczystsze towary futrzane. Tamże przyjmują się futra na letnie przechowanie. — Żądającym asekuruję się przedmioty od ognia. 1220

Rs. 2,000 i rs. 4,000

potrzebne są na hypotekę domu murywanego w Warszawie. Uprasza się o pozostawienie adresów w kantorze Kurjera, pod lit. G. S. 1236b

Do sprzedania 1215

Dobra Ziemskie

bez żadnych służebności w gub. Warszawskiej 11 w. od kol. Terespolskiej, ogólnej przestrzeni w. 30, w czem 1 ak włók 6, lasu 9, złożone z 2-eh folwarków: jeden 13, drugi 17 włók posiadających oddzielne hypoteki, z których każdy może być osobno sprzedany. — Wiadom. każdy może być osobno sprzedany. — Wiadom. Chmielna 13, miesz. 4, od 3—6 po południu.

Do wydzierżawienia

od 1 Lipca r. b., Mleko od 70 krów, dobrze utrzymanych mł 6 od Warszawy przy szosie. Wiadomość na miejscu w Janowie, pod Nowo-Mińskiem 1235

Nieruchomości

W d. 11 Kwietnia w Wydziale III Sądu Okręg. Warsz., będą sprzedane przez Komornika Kurmana, w drodze działów należące do successorów s. p. Wołłowicza N 1274, 1275, 1275a, położone na rogu Nowego-Swiata, placu S-go Aleksandra i ulicy Brackiej, w położeniu niezwykle korzystnym. Każda z tych nieruchomości będzie sprzedawać się oddzielnie, rzadca objaśni na miejscu.

DWA PLACE

Jednomorgowe, pomiędzy willami, przy samym zakładzie kąpielowym w Natęczowie, do sprzedania. — Blizsze wiadomości w księgarni M. Arcta w Lublinie. 851

D. 10 Kwietnia b. r., o godz. 10 rano, odbędzie się w IV Wydziale Warszawskiego Sądu Okręg., sprzedaż przez publiczną licytację

KOLONJI

za rogatkami Wolskimi położonej, rozległości przeszło 32,000 ł. mającej, z 2 budynkami fabrycznymi, oraz zabudowaniami gospodarskimi. — Licytacja rozpocznie się od sumy 7,000 rs. — Blizsze szczegóły u adwokata przysięgłego F. Garbowskiego. Widok N 13. 1190

D A M Y

i młode panienki chcące w celu kształcenia się lub z innych powodów przemieszkować czas w Berlinie, znajdują dogodnie pomieszczenie w pierwszorzędnym Pensjonacie położonym w zachodniej dzielnicy miasta (wyłącza się jednakże uczennice muzyki). — Zakład polecają: Profesor dr Henoch, Belle-vue str. 8, Radea zdrowia dr. Baer, Thurm str. 14. Pani Radczyni Lewinstein w Schönberg przy Berlinie, Pan Ginsberg w Zawierciu (Król. Pol.) Blizszych wiadomości udzieli E. Lehmann, Berlin N.W. Thurmstr. 60. 633

SZWACZKA FACHOWA

szyjąca doskonale bieliznę i umiejąca pięknie cerować, potrzebną jest. Wiad. przy ul. Granicznej N 13, 1 piętro. 1230

OBWIESZCZENIE.

Warszawska Probiernia podaje do publicznej wiadomości: że dnia 5 (17) Kwietnia o godz. 12-iej w południe, w lokalu tejże przy ulicy Rymskiej N 1 i 3, będą sprzedawane przez licytację różne przedmioty z tej ruchomości, jako niezdatne do użytku, ogółem ocenione przez przysięgłych taksatorów na 68 rs. 85 kop. W liczbie rzeczy przeznaczonych do sprzedaży znajdują się: stare żelazo, miedź, lane formy do odlewania metalu, stalowe gwiechy, dwa miedziane cylindry z dnami wysokości 1 arsz. 11 cali, średnicy 12 cali, stare wagi probierskie, meble i dawne gazety. Przedmioty te mogą być sprzedane wszystkie razem lub każdy osobno, temu kto postąpi wyższą cenę, przezem utrzymujący się przy kupnie opłaca od taksy 2/3, na korzyść taksatora. Przedmioty na sprzedaż wystawione obejrzyć można codziennie z wyjątkiem świąt od godz. 9-iej rano do 3-iej po południu. 982

Zgubiony lub wykradziony został Weksel na rs. 1,500,

wystawiony dnia 5 Kwietnia, z terminem płatności 5 Sierpnia r. b., podpisany przez A. P., ze zleceniem blanco. Uprasza się znaleźć o zwrocenie takowego na ulicę Twardą N 16, miesz. N 1. Nadmieniam się, iż właściciel krokki prawne poczynione zostały tak, że weksel ten żadnego nie ma znaczenia. 1236

Były Oficer

kawalerski, Austriacki, posiadający po części języki miejscowe, doskonały jeździec szkolny i steeple chaise — w ogóle bardzo obeznany we wszystkich agendach administracyjnych, oprócz tego gruntowny znawca handlu win i koni w Węgrzech, posiadający najlepsze referencje, poszukuje odpowiedniej posady. Oferty pod adresem "Węgiek" przyjmuje kantor tegoż pisma. 1201

Kurs giełdy warszawskiej.

Dnia 9-go kwietnia 1883 r.

Weksle:	Z końc. giełdy	
	żąd.	plac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter.	49.35	—
Londyn 1 funt sterl. " "	10.03	—
Paryż 100 franków " "	40.05	—
Wiedeń 100 guld. " "	84.50	—
Papiery publiczne:		
4% Listy z. 3 okr. ser. I i II	—	—
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.	100.15	—
" m. 100.	—	—
Listy zast. m. Warsz. serji I	94.90	—
" " " " II	93.10	—
" " " " III	92.65	—
Listy zast. m. Łodzi ser. I II	—	—
4% Listy likwidacyjne duże.	87.50	—
" małe.	87.35	—
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III	—	—
Ros. Poż. Premj. z roku 1864	—	—
" 1866	—	—
I Pożyczka wschodnia rs. 100	91.75	—
II " " " " rs. 100	91.75	—
III " " " " rs. 100	91.75	—
Akcje i obligacje:		
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100	—	—
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100	—	—
Akcje dr. żel. warsz.-terespol.	—	—
Akcje dr. żel. fabryczno-łódzk.	—	132.
Akcje Banku handl. w Warsz.	—	314.
Akcje Banku dysk. w Warsz.	—	314.
Akcje Banku handl. w Łodzi.	—	—
Akcje warsz. Tow. ub. od ognia	—	163.
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru	—	1250.
Akcje Tow. fab. cukru Józefów	—	455.
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru	—	1100.
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew.	—	—
Akcje Tow. fabryki machin	—	—
Akcje Tow. Łazienek i Łaźni	—	—
Akcje Tow. zakł. przedz. Zaw.	—	270.

Wartosc kuponów:

Od Listów zast. nowych 5% kop. 148^{11/16}.
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 11^{1/9}.
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 219^{1/9}.
Od listów likwidacyjnych kop. 142^{2/3}.

Od 1 Lipca r. b., poszukuje się w środku miasta, a mianowicie w pobliżu placu Teatralnego lub Zielonego,

LOKALU na KANTOR

złożonego z trzech dużych i jasnych pokoi, z osobnym, wygodnym wejściem, na parterze lub 1-m piętrze, do lokalu tego jest nieodzownie potrzebne pomieszczenie dla woźnego, (kuchnia i 1 pokój), a pożądanymi byłyby przy samym kantorze, jeszcze 2 piękne pokoje na mieszkanie dla szefa biura. — Oferty uprasza się składać w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchman i Frenkler, pod lit. S. P. P. 985

Lombard Prywatny

koncesjonowany i kaucjonowany,

otwiera swe czynności dnia 3 (15) Kwietnia w temczasowem pomieszczeniu, Nowy-Swiat Nr 41, udziela zaliczki pod zastaw kosztowności, z wyjątkiem powozów, mebli i garderoby, za procent prawny, od rubla do 300 rs. w jedne ręce; za przechowanie pobiera opłatę stosownie do wartości i objętości zakładów. — Kantor otwarty od godz. 10 do 4 po południu. 952

Dom Komisowo-Zbożowy

SAMUEL i FRIEDEBERG w Szczecinie

Zwracając uwagę PP. Rolników i Kupców zbożowych na rynek tutejszy, mamy honor polecać nasze usługi przy sprzedaży zboża i produktów rolnych, zapewniając Szan. Klientom naszym uczciwą i punktualną usługę.

Wszelkie blizsze objaśnienia i zaliczenia na konsygnowane nam produkty, udziela reprezentant nasz p. Maurycy Machonbaum, w Warszawie, Leszno 19. 987

Samuel i Friedeberg.

WAŻNE dla Rodziców

ze względu Gimnazjum na Pradze lub osób urzędujących na kolei Terespolskiej.

Do wynajęcia od S-go Jana r. b. na Pradze przy rogatce Mieszkanie składające się z 8-u pokoi, przedpokojem, dużej kuchni, spiżarni, pokoju dla służących, wygodki, komórki na drzewo, piwnicy. Mieszkanie to położone przy obszernym ogrodzie z którego lokator może korzystać, jak niemniej z pięknej dużej Altany, na żądanie może być dodany drugi przedpokój i kuchnia i w ten sposób mieszkanie to może być bardzo wygodnie rozdzielone na dwa. Komunikacja Tramwajowa bardzo blisko. Cena roczna za całość rs. 400. Wiadomość w sklepie p. Krupeckiego naprzeciw kościoła Św. Anny (po Bernardyńskiego). 1225

Makuchy mielone,

lniane i rzepakowe, z dostawą do wszystkich stacyj kolei żel. w Król. Pols., po rs. 1 pud, z odpowiedniemi ustępstwem dla biorących na miejscu w fabryce ekstrakcyjnej, **Kozietulski, Sikorski i S-ka**, na Pradze, (Szmulowizna). 1209

TARGI na placu Witkowskiego.

Dnia 9-go kwietnia 1883 r.

	Pud		Korzece	
	od k.	do k.	od k.	do k.
Psz. 242—250 sm. i ord.	—	—	—	—
" " pstra i dobra	—	—	—	—
" " biała	—	—	—	—
" " wyborowa	—	—	—	—
Żyto wyborowe 232 funt.	—	—	—	—
" średnie	—	—	500	530
" wadliwe	—	—	—	—
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.	—	—	—	—
Owies	—	—	345	350
Gryka	—	—	—	—
Rzepak letni	—	—	—	—
" zimowy 212 funt.	—	—	—	—
Rzepak rapos zim. 212 f.	—	—	—	—
Groch polny 262 funt.	—	—	—	—
Ziemiaki	—	—	—	—
Masło świeże funt	—	—	—	—
" solone pud	—	—	—	—
Siana pud	85	90	—	—
Słomy pud	50	60	—	—
Drzewo opał. twar. s. kub.	—	—	—	—
" " miękkie "	—	—	—	—
Dowozy osi dostawa franco, skład kupującego.				
Pszenię —, żyta —, jęczmienia —, owsa —, grochu polnego korcy —.				
Konieczyna czerwona od rs. — do 64, biała od rs. — do —.				

CENY ZBOŻA.

za pud na stacji "Praga" dr. żel. warsz.-teres. z dnia 8-go kwietnia 1883 r.
Pszonica wyborowa 128 — 138, średnia 118—127, ordynaryjna 90—110.
Żyto wyborowe 84—85, średnie 81—83, ordynaryjne 77—80.
Jęczmień wyborowy 88—95, średni —, ordynaryjny —.
Owies wyborowy 80—87, średni 80—87, ordynaryjny 70—79.
Groch 76—115. **Gryka** 78—88. **Kasza jaglana** 115—125, średnia —, ordynaryjna —.
B. Werner et Comp.

Cena okowity:

z dnia 9-go kwietnia 1883 roku.

Hurt. skład. wiadro rs. 7 kop. 62^{1/2}.

" garniec rs. 2 kop. 48.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.

POCIĄGI:	Odehod. Przych.	
	godziny	i minut.
Warsz.-Wiedeńska:		
Pośpieszny 3 klasy	6 — r.	9 50 r.
Osobowy 3 klasy	11 10 r.	5 55 pp
Powyższe pociągi łączą się z drogą łódzką.		
Kurjerski 2 klasy	9 — w.	7 15 w.
Osob. miejsce. 3 klasy (do Piotrkowa i Kutna)	5 35 pp	10 10 r.
Warsz.-Bydgoska:		
Kurjerski 2 klasy	2 35 pp	2 45 pp
Osobowy 3 klasy	6 50 r.	10 30 w.
Warsz.-Terespolska:		
Kurjerski 2 klasy	4 10 pp	1 15 p.
Pocztowy 3 klasy	11 — r.	7 14 w.
Osobowo-towarowy	7 15 w.	7 53 r.
Warsz.-Petersburska:		
Kurjerski 2 klasy	10 8 r.	7 33 w.
Osobowy 3 klasy	6 43 w.	3 43 p.
Pocztowy 3 klasy	11 48 w.	12 58 r.
Nadwiśl. do Mławy:		
Osobowy	9 21 r.	7 50 w.
Pocztowy	6 33 w.	10 42 r.
Nadwiśl. do Kowla:		
Osobowy	9 — w.	8 14 r.
Pocztowy	1 47 p.	2 12 p.

Gromadnie

z największym zaufaniem spieszy Szan. Publiczność do znanego powszechnie ze swej tanioci

SKŁADU TOWARÓW

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna № 1, w bramie 1 piętro, aby skorzystać z rzadkiej okazji,

a to z powodu odbywającej się dotychczas niebywałej sprzedaży

WIOSENNEJ,

po cenach ISTOTNIE PODZIWIU godnych:

<p>CRETONY kolorowe najpiękniejsze, najmocniejsze desenie, czysto francuskie, po kop. 15, wszędzie kosztują 30 kop.</p> <p>Korty wełniane, 2 1/2 łok. szerokości, francuskiego i angielskiego wyrobu, prześlizne na męskie garnitury, po rs. 1 k. 35, wszędzie kosztują rs. 3.</p> <p>Korty prześlizne na damskie żakiety, dolmany i paltociki, po kop. 70, 90, rs. 1 i rs. 1 kop. 35.</p> <p>Firanki wyborne, czysto niciane, po k. 25, 30, 40 i 50 łokcie.</p> <p>Szafka Weby Bielefeldzkiej, na 15 koszul męskich lub damskich, za rs. 25, wszędzie kosztuje rs. 35.</p> <p>Diagonale cudowne kolory, na suknie wełniane, po kop. 25.</p> <p>Armiry najmodniejsze i najpraktyczniejsze na suknie, po kop. 25.</p> <p>Repsy prześlizne, najmodniejsze kolory, szerokie, po kop. 22 1/2.</p> <p>Kaszmiry czarne, czysto wełniane, 2 łok. szerokie, po kop. 70.</p> <p>Kaszmiry (Haute nouveauté), kolorowe, 2 łok. szerokie, po kop. 70.</p> <p>Plaids francuski, wyborowy na suknie, prześlizne kolory, 2 łok. szeroki, czysto wełniany, po kop. 90.</p>	<p>Krepy na dolmany i paltociki, czysto wełniane, 2 1/2 łok. szer., po rs. 1 kop. 50.</p> <p>Atlasy kolor. i czarne, po k. 65 i 70.</p> <p>Koldry na wacie, adamaszkowe, po rs. 8.</p> <p>Koldry atlasowe z kaszmiru indyjskiego, 3 1/2 łokcia długie, 3 łokcie szerokie, po rs. 9.</p> <p>Koldry atlasowe jedwabne, cudowne, po rs. 13, wszędzie kosztują 20.</p> <p>Prześcieradła pod koldry gotowe, po rs. 1 kop. 50.</p> <p>Prześcieradła na łóżka gotowe, bez szwu, obrebiane i znaczone, po kop. 90.</p> <p>Ręczniki czysto lniane, po kop. 40 i 50.</p> <p>Creton zdrowia wyborowy, 1 1/2 łok. szeroki, po kop. 13 i 15.</p> <p>Creass pół-plotno, po kop. 10, 11, 12 i 13.</p> <p>Perkal wyborowy prima, pełne 1 1/2 łokcia, po kop. 11 1/2 i 12 1/2.</p> <p>Victoria lawn wybor., po kop. 25.</p> <p>Koszule damskie, z wstawkami i langietami, po kop. 90.</p> <p>Oxford angielski na suknie damskie, nadzwyczaj praktyczny, po kop. 25.</p> <p>Pika i Dymka wyborowa, po kop. 15.</p> <p>Madepolam najlepszy, 7 ćwierci szeroki, po kop. 25.</p>
---	---

BIELIZNA STOŁOWA po cenach nadzwyczaj tanich.

Obstalunki z prowincji będą ekspedjowane z największą akuratacją i sumiennością.

Adresować proszę: **IZ. HERTZ** w Warszawie, róg Dzikiej i Nowolipek № 1, dom Brauna. 1073

NOWOŚĆ!

Dla udelikatnienia cery kosmetyczno-spermacetowe

RĘCZNICZKI DO TWARZY

Perfumera A. Englund.

Środek usuwający krosty na twarzy, piegi, żółte plamy, węgry i t. p., udelikatniający cerę i nadający takowej świeżość młodości.—**Ręczniczki** te są dogodne w podróży, podczas której szczególnie twarz podlega wpływom słońca, kurzu, wiatru i zimna; służą do odświeżania skóry na twarzy, podrażnionej złem powietrzem w teatrach, salonach i t. p., osobliwie dla panów Artystów i dla osób używających do charakterystyki, szminki, blansze i różę.—Dla uniknięcia podrobień każda paczka zaopatrzona jest podpisem czerwonym atramentem wynalazcy „A. Englund.”

Cena paczki zawierającej 12 sztuk ręczniczków kop. 60, z przesyłką najmniej 2-ch pa czek rs. 1.50, 4-ch paczek rs. 3.—Wylączna sprzedaż w Warszawie w **Perfumerji**

Leon et Comp.

NOWO-SENATORSKA № 4. 749

Skład Główny dla Rossji w St. Petersburgu u **A. Englund**, M. Italiańska № 3.

Masło świeże stołowe

najlepsze, bo trzy razy w tygodniu nadsyłane do naszego handlu, wyrabiane najnowszym sposobem, za pomocą centryfugi ze **słodkiego mleka**, w majątku W. Trembickiego w Piekarach, w formach jedno funtowych, w papier pergaminowy opakowane, w którym bardzo dobrze się konserwuje i jak najdłużej, poleca handel

BRACI WRÓBEL,

obok kościoła Ś-go Krzyża. 939

Nowo otworzony Skład Nici, Włóczek cieniowych i Towarów Galanteryjnych,

51. Nowy-Swiat, naprzeciw apteki W. Lilpopy. 51.

Nowo-otworzony mój zakład zaopatrzony w najlepsze, najmocniejszy towar, pochodzący z pierwszorządnych fabryk zagranicznych, poleca: włóczki, filozele, pele, kordonki, jedwabie, desenie, kanwy i różne roboty na kanwie, suknie i atlasie, wstążki, koronki, hafty, różne bawełny, pończochy, guziki i t. p. towary norymbersko-galanteryjne, po cenach przystępnych.

H. SCHIWUJ. 974

Francuzka

potrzebna jest do kilkoletniego dziecka na rodzinę lub stałe, rozumiejąca cokolwiek po polsku. Nowy-Swiat № 24, mieszk. 24, zastać można do 12 rano i od 4 po południu. 1149

Sklep mydlarski!

do sprzedania na dogodnych warunkach, od kilkunastu lat egzystujący.—Wiad. w zakładzie telegraficznym, Tłomackie № 9. 1161



ROMAN

Sala Resursy Obywatelskiej

Jutro, we Wtorek, ostatnie w I-jej serji

Przedstawienie nadzwyczajne z nowym programem

Z DZIEDZINY

Nowej Magji, Spirytyzmu oraz Mnzyki na aeolskiej harfie

Profesora St. Roman,

Artysty licznych dworów w Europie.

GENY MIEJSC: Bilet w 1-ch 4-ch rzędach Rs. 2 kop. 5 na ubogich, w następnych 4-ch rzędach Rs. 1 kop. 50 i 5 na ub., w ostatnich rzędach numerowanych Rs. 1 i kop. 5 na ub. Wejście Kop. 50. Pp. Studentei, uczniowie szkół gimnazjalnych placą za wejście kop. 30. Zamówienia i sprzedaż biletów odbywa się od dnia dzisiejszego w kasie gmachu Resursy Obywatelskiej, od godziny 10-jej rano do 8-jej wieczór i w sklepie galanteryjnym p. Golińskiego pod filarami teatralnymi. 951

Fabryka wyrobów metalowych i bronzowych

KAROLA WEIDEMANNA

egzystująca od roku 1856

w Warszawie, ulica Nowy-Swiat № 52.—Filja: Łódź, Piotrkowska ulica № 520.

Poleca największy wybór **Kandelabrow, Świeczników, Lichtarzy** do pianin w wielkim wyborze, podług modeli Paryżkich i Wiedeńskich.—**Okuć** do domów, **Rolek** do mebli, **Żelazek, Moździerz, Kranów** i t. p., po cenach umiarkowanych. **KAROL WEIDEMANN.** 976

Materja - Herbata

przy ul. Brackiej № 10, wejście od Chmielnej sprzedaje się materja chińska na sztuki i na łokciu na damskie i męskie ubrania, oraz herbata firmy W. Lewandowskiego, znana ze swej dobroci. Przy nowo otrzymanym transporcie nadeszła herbata w proszku smaczna, aromatyczna mocno naciągająca po rs. 1 k. 50. 1143

FOLWARK

Rytele-Swiecie, obszaru 6 włók w szachownicy, z żyznymi łąkami, nad rzeką Bugiem o 5 wiorst, od st. Małkin, dr. żel. Warsz.-Petersburskiej położony, do sprzedania. Wiadomość na miejscu. 1066

Wspólnik

z kapitałem od 4,000 do 5,000 rs., potrzebny jest do Fabryki egzystującej od 2-ch lat, zapewnia się na czysto 20%. Gdyby zaś osoba przystępująca do spółki była kawalerem i chciała się zająć doglądaniem, to może mieć przy fabryce mieszkanie. Bliższa wiadomość przy ul. Trębackiej u F. Wierzbickiego i Spółki. 746

PLACE

dziedziczne,

przy st. Towarowej, ul. Siennej, Wroniej, Pańskiej i Targu Witkowskiego położone, różnej przestrzeni, do sprzedania na dogodnych warunkach. Wiadomość Złota № 6, miesz. 7, 3 piętro od frontu, codziennie, z wyłączeniem świąt, od g. 4—6 po południu. 553

Proszek Kajenny

na wszelkie robactwo domowe, przewyższający w skutku proszek perski, za który ciągle odbieram pochwały, ale tylko z mojej firmy i za ten ręczę, gdyż bywa podrabiany.

Troczki, Proszek i Płyn

niezawodny środek na wyniszczenie móli.

TYNKTURA NA PLUSKWI

która niszczy je w jednej chwili z ich zarodkami i przewyższa w skutku nazwy zagraniczne

POWIDŁA INDIJSKIE

na **Myszy i Szczury**, od których natychmiast padają.

Proszek Perski,

poleca Główny Skład Zapatek i wyrobów chemicznych **T. Kozłowski**, dawniej **W. Dżisiewskiego**, przy ul. Senatorskiej № 25. obok cukierni Ferrarego. 1089

Do sprzedania Dorożka

i powozik jednokonnny, może być i z końmi. Pańska № 24. 1147

OSTRZEŻENIE.

Zawiadamiam interesowanych, iż w d. 14 (26) Lutego r. b., za aktem notarialnym sporządzonym u Rejenta Nostitz-Jackowskiego, nabyłem od Józefa Roszkowskiego, plac oznaczony № 212 na Pradze, położony przed rogatkami, po lewej stronie, przy okopach, przy ul. Zabkowskiej i jako placu tego jestem jedynym i wyłącznym właścicielem.—Warszawa, dnia 4 Kwietnia 1883 r.—**Jan Czekalla.** 1152

POSESSJA

1193

składająca się z 7 mórg miary nowo-pol., obecnie uprawiana pod ogrodami, do sprzedania.—Bliższą wiadomość powziąć można w kantorze komisowym Dangel i Seyfert Marszałkowska 43.

MAJĄTEK ZIEMSKI.

W gubernji Kaliskiej powiecie Sieradzkim, z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich, jest do sprzedania majątek ziemski złożony z włók m. nowo polsk. 61, mórg 9, wolnych od wszelkich służebności. Po opłaceniu rat towarzystwa kredytowego i wszelkich tak skarbowych jako też gminnych podatków (sądu, wójta, szarwarków i t. p.) Stały dochód roczny wynosi rs. 8000.

Dom mieszkalny murowany obszerny, budynki gospodarcze murowane w dobrym stanie, oprócz ogrodów owocowych, warzywnych i spacerowych dwór otaczających, jest od kilku lat na przestrzeni mórg 30 (300 przęt.) założony ogród owocowy wyborowych gatunków owoców, okolony szpalerem z drzew morwowych, grabiny i leszczyny, odgraniczony od gruntów włościańskich 13-ma sadzawkami z których każda jest zarybiona 12,000 karpia. Nadto są jeszcze 2 sadzawki w lesie i 3 w ogrodzie, zarybione różnymi gatunkami ryb. Rybołówstwo na wodach i ustępach rzeki Warty. Dochody możliwe z drzew owocowych jako niestałe, również jak i dochody z ryb jako wchodzące do budżetu dopiero z rokiem przyszłym, nie są wliczone do powyższego rocznego dochodu. Oprócz Towarzystwa Kredytowego, majątek nie jest obciążony żadnymi długami. Bliższą wiadomość powziąć można w Sieradzu u kupeca Ansonga albo w Warszawie w kantorze agenturowo-komisowym Dangel & Seyfert, Marszałkowska 43. 1184

Z powodu nabycia większego interesu na prowincji jest do odstąpienia zaraz na bardzo dogodnych warunkach

Sklep z wyrobami tabacznymi,

materiałami piśmiennymi, elegancko urządzony, towar może być w części zabrany w punkcie tym potrzebny jest skład wyrobów rękawicznyczych, bielizny, krawatów itp. towarów. Bliższą wiadomość w składzie Cygani p. Biernackiego, Miodowa № 11. 1192

170 Wołów opasowych

znajduje się do sprzedania w Lewaszowsko-Wojtowieckiej fabryce cukru we wsi Wojtowcach, oddalonej 45 wiorst od stacji Kalinówka lub Olszanka dr. żel. Połud.-Zachod., a od miasta Chmielnik w gub. Podolskiej wiorst 8. Zgłaszać się można wprost do kantoru fabryki na miejscu. 1195

Nauka i wychowanie.

Nauczyciel niemieckiego, szuka miejsca (demi-place) przy ruskiej rodzinie. Oferty pod lit. W. R. 9, uprasza się składać w kantorze Kurjera Warszawskiego. 4527

Nauczycielka młoda, z patentem, poszukuje lekcji lub korepetycji, z francuską konwersacją i muzyką, lub bez; warunki przystępne. 4891

Pona francuzka zaraz do umieszczenia. Ul. Bielańska № 17, m. 5, u p. Ciesielskiej.

Panny potrzebne są do haftu i podręczna do maszyn. Ulica Krucza № 19, w pracowni. 4563

Niemka rodowita, z patentem, która od lat kilku pracuje po pensjach tutejszych, udziela lekcje języka niemieckiego. Wiadomość w kiosku przed domem Röslera. 4528

Pona niemka ze znajomością krawieczyzny i szycia na maszynie, opatrzona w wiarogodne świadectwa, potrzebna zaraz do gub. Wołyńskiej. Wiadomość: ulica Chmielna 56, mieszkania 3, od godziny 10 zrana do 2-giej z południa. 4518

Uczeń klasy VII, gimnazjum 4, poszukuje lekcji lub korepetycji. Wspólna 10, mieszkania № 1. 4952

Pona niemka, katoliczka, znająca język polski i krawieczyznę, z dobrą rekomendacją, w wieku lat 20, za rs. 120 rocznie, wolne kosztu podróży w kwocie rs. 25, jest zaraz do umieszczenia. 3 bony egzaminowane w instytucjach frebrowskich, niemieki i kilka bon polek do umieszczenia. Łaskawe oferty przyjmuje p. F. Skubel, Poznań, św. Marcin 75. 666

Nauczycielka polka posiadająca dobrze język francuzki i niemiecki z konwersacją i przedmioty klasyczne, poszukuje lekcji. Wiadomość od 10 do 4, Redakcja Mód Paryskich, Kotzebue № 1. 4949

Gubernantka z patentem nauczycielskim, posiadająca dobrze ruski, francuzki, niemiecki i wyższą muzykę do umieszczenia natychmiast. Wiadomość w biurze nauczycielskim Anny Damerau, Krakowskie-Przedmieście № 36 wprost Saskiego Placu. 4954

Gubernantka potrzebna jest, lat średnich, z patentem wyższego wykształcenia, językami: ruskim, francuzkim i niemieckim, zarazem zdolną matkowania 6-letniemu chłopcykowi. Bez zaszczytnych świadectw domów uprzednich nieskazitelnych — absolutnie się osoby nie przyjmie. Wiadomość i adres zostawić w biurze hotelu „Maringe.“ 4662

Nauczycielka młoda z wyższym patentem z gimnazjum III, przygotowanie do gimnazjum i pensji, oraz udziela średniej muzyki. Plac św. Aleksandra № 7, mieszka. 9. 4582

Posady i prace.

Niemka młoda, z dobrimi świadectwami, życzy przyjąć miejsce, jako bona na wsi lub do Rosji. Oferty prosi składać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. K. P. 4854

Panna potrzebna jest do szycia na maszynie Singera, oraz podręczna. Elektoralna № 34, mieszka. 6. 4694

Były kupiec, polak, znający języki: niemiecki, francuzki, włoski, i angielski, z kaucją rubli 600, poszukuje zajęcia, w zakresie handlowym. Żelazna 20c, mieszka. 13. 4736

Do pracowni Chłusowiczowej, Nowy-Swiat № 51, potrzebne są zaraz kompletnie zdolne panny, podręczne i do nauki. 4753

Panny potrzebne są do spódnicy i staników kompletnie uzdatnione i maszynistka do maszyny Singera. Leszno № 10, Horwart. 4776

Panny kompletnie uzdatnione w krawieczyźnie damskiej potrzebne są, zaraz do magazynu S. Waldenberg pod firmą M. Bronz. Miodowa № 2, Podwał № 3. 4774

Uczeń potrzebny jest do cukierni, przy ulicy Marszałkowskiej pod № 47. 4733

Panny potrzebne są zaraz do staników, kompletnie zdane, oraz panienska do rękawów. Magazyn p. Louizy, Niecała № 3, 1-sze piętro. 4803

Panny: maszynistka, podręczne i do nauki, potrzebne są zaraz. Długa № 14, J. Marcinkowska. 4802

Prasowaczka potrzebna zaraz, uzdatniona do koszul męzkich. Wiadomość: hotel Europejski, u szwajcara. 642

Pisarz potrzebny jest, z czytelnym, ładnym, biegłym charakterem, pensja 25 rs. miesięcznie, kaucji 200 rubli. Wiadomość: perfumerja Renaissance, Nowy-Swiat № 41. 643

Panny uzdatnione do szycia bielizny na maszynie, poszukuje szwalnia Pauliny Reich. Ulica Chmielna № 17. 4847

Chłopiec w wieku lat 14—16 z rekomendacją, potrzebny do usług kantorowych. Wiadomość w kantorze: ul. Nowogrodzka № 8. 4568

Panna uzdatniona do sukien, umiejająca szyc na maszynie, potrzebna jest do domu prywatnego na dzie. Wiadomość: Nowy-Swiat 44, mieszkania 13. 4568

Panna potrzebna jest, do sprzedaży wody sodowej w Krasńskim ogrodzie, przyjemnej powierzchności, z kaucją rs. 25. Wiadomość w składzie cygar Biernackiego, Miodowa № 6. 4572

Uczeń aptekarski z praktyką lat 2, poszukuje miejsca zaraz za wynagrodzeniem. — Wiadomość: kantor Laboratorium, ul. Świętojerska 12. 617

Inżynier konstruktor maszyn z długoletnią praktyką w kraju i za granicą, poszukuje odpowiedniego miejsca, mówi 5-ma językami i posiada pewien kapitał. Oferty pod literami N. N. w Kantorze Kurjera. 4772

Maszynistki dwie potrzebne są do szycia bielizny. Wiadomość: ulica Piękna № 6f, róg Marszałkowskiej, mieszka. № 19. 4834

Potrzebna jest na wieś panna służąca, z dobrimi świadectwami. Wiadomość u stróża, Wielka № 13. 4829

Osoba uzdatniona potrzebna jest do szycia sukien i obznajmiona z robotami strojów damskich. Wiadomość: Marszałkowska № 34, w magazynie K. Głuthner. 4824

Potrzebna niemka umiejająca doskonale krój, krawieczyznę. Złota 28F, m. 1. 4964

Uczniów porządnych potrzeba do zakładu ślusarskiego. Wiadomość przy ulicy Ptasiej pod № 4 u pp. Francelskich. 4963

Klepową potrzebną do sklepu mydlarskiego z kaucją do 100 rs. Wiadomość w kiosku obok Ratusza. 4941

Osoba zdalna i sumienna, życzy przyjąć obowiązek gospodyni na wieś lub w Warszawie. Wiadomość w sklepie Nowakowskiego, Bielańska № 3. 4953

Panny uzdatnione i podręczne, potrzebne są do pracowni sukien damskich. Złota № 39, oficyna prawa, 1-sze piętro. 4935

Panny do dziurek potrzebne są do bielizny męskiej. Zielna 7a, mieszka. 12. 4951

Panny przyjmują się do szycia gorsetów i do nauki krawieczyzny; tamże maszyna nożna Wilsona nowa, do sprzedania za rs. 25. Wiadomość: Chmielna 54, mieszka. 23. 4968

Panny uzdatnione oraz do nauki, potrzebne są do fabryki kapeluszy słomkowych. Dom p. Kociolkiewicza, wprost Zamku № 103, do pani Gross. 4967

Agent handlowy potrzebny jest na korzystnych warunkach. Hotel Polski № 40. 4975

Uczeń do dentystry potrzebny jest. Senator-ska № 2, róg Miodowej. 4969

Maszynistki i podręczne do bielizny, oraz panny do haftu, potrzebne do pracowni. Twarda № 16, mieszka. 37. 4961

Panny potrzebne do sukien, zdalna i do nauki. Podwał, domu № 12, m. 22. 4962

Panny potrzebne zaraz do pracowni sukien i do upinania spódnicy. Aleja Jerolimskich 26. 4967

Młody człowiek, znający gruntownie język niemiecki, poszukuje korepetycji, lub też biurowego zajęcia w Warszawie lub na wyjazd. Oferty pod adresem Kazimierz, Ulica Twarda № 42A, mieszkania 7. 4605

Poszukuje się panienci dobrego wychowania do wyręczania pani w gospodarstwie domowym. Wiadomość ulica Nowogrodzka № 20, mieszka. 18, od godz. 9 do 11 zrana. 4877

Uczniowie potrzebni są do zakładu stolarzkiego J. Witkowskiego, Elektoralna № 19. 4967

Potrzebny jest zaraz uczeń dobrej konduity w wieku lat 14 lub 15 do cukierni przy rogu ulic Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej № 61 uowy. Z prowincji mają pierwszeństwo.

Robotnicy potrzebni są zaraz do fabryki guzików. Wiadomość w fabryce Smolna 10.

Agentów zdolnych na Warszawę poszukuje skład maszyn do szycia. Oferty uprasza się składać w kan. Kur. War. pod lit. T. 3.

Panny potrzebne są do naszywania guzików. Wiadomość w fabryce Smolna 10.

Posiadający języki rosyjski i niemiecki, obznajmiony z rachunkowością może mieć miejsce, wymaga się kaucja rs. 600. Wiadomość od 9 do 11 i od 4 do 6-tej. Sienna № 11, mieszkania № 1. 4856

Mężczyzna w średnim wieku, mogący złożyć kaucji 2,000 rs. gotówką, lub hipoteczne zapewnienie na sumę 5,000 rs., poszukuje od św. Jana zarządu domu lub posady kasjera, inkasenta i t. p. Adres: Leszno 25, 3-cie piętro od frontu. 4892

Panny kompletnie uzdatnione do okryć i maszyn Singera, potrzebne zaraz. Róg Zabiej i Żelaznej Bramy № 6. 4881

Panny podręczne i do nauki, potrzebne są. Żurawia № 5, mieszkania 7. 654

Człowiek młody, mówiący po francuzku, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Oferty uprasza pod lit. O. M., kiosk, róg Nowego-Swiatu i Alei Jerolimskich. 651

Kasjerka odpowiedzialna poszukuje miejsca zaraz, lub od 1 Maja. Wiadomość: ul. Złota № 28B, mieszka. 25. 4919

Uczniowie potrzebni są do zakładu mechanicznego. Chłodna № 23. 4906

Panny, maszynistki za dobrą zapłatą i do robienia dziurek, znajdują robotę zaraz. Mostowa № 14, u gospodarza. 4905

Panny uzdatnione, jakoteż do nauki, potrzebne do fabryki pończoch. Nowolipki 3.

Osoba młoda, blondyna, poszukuje miejsca u pojedynczej osoby. — Oferty składać: kiosk, plac św. Aleksandra. 652

Do fabryki gorsetów Jana Habich, potrzebna panna zdolna, do pomocy w sprzedaży, znająca się na gorsetach, lub przynajmniej na krawieczyźnie. — Miodowa № 6. — Podwał № 7. 4900

Kupno i sprzedaż.

Gliniskiego szuwaks glicerynowy, konserwujący wybornie obuwie, oraz atrament we wszystkich kolorach, dostać można w sklepach Warszawy i Królestwa, jakoteż w fabryce przy ul. Nowy-Swiat 58. 372

Kasę ogniotrwałą do kupienia poszukuje się. Oferty składać w kiosku: róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia. 4791

Portepian 7-oktawowy, o 5-ciu szprekach, z blatem metalowym, angielska mechanika, fabryki Blütnera, w dobrym stanie, do sprzedania. Piwna 9, m. 10, od godz. 12—5, stróż wskaże. 645

Maszyna do pończoch do sprzedania. Ulica Wawerska № 7, mieszka. 32. 4761

Krzypce fabryki Stejnera do sprzedania, Chmielna № 25, mieszka. 22. 4695

Do sprzedania stół okrągły z 3-ma blatami, 10 taboretów, beczka kapusty kwaszonej. Leszno N 31 w Restauracji. 4686

Tanio! Garnitur mebli mahoniowych, urzędowej roboty, utrechtem bardo kryty, prawie nie używany, z powodu zmiany lokalu jest do sprzedania. Twarda № 14, mieszka. 51. 4756

Do sprzedania mebli garnitur mahoniowy, francuzki, orzechowy, otomanka, szeslong, kozetka. — Tamże przyjmuje meble, materace do przerabiania, ceny bardzo przystępne, robota akurata. Bielańska № 4. 4717

Meble do sprzedania tanio, mało używany garnitur orzechowy, rzeźbiony, szafy rozbierrane, ozdobne, kredens wiedeński, tremo czarne i orzechowe, garnitur angielski, konsolki do kart, biuro męskie, szeslong, kozetka z 6-ma napoleonkami, tualeta damska, szafka do bielizny, komoda, stół jadalny, łóżka, umywalka i firanki. Marszałkowska 26, róg Chmielnej, mieszka. 30. 4750

Cipiury jedwabne węższe, średnie i bardzo szerokie, tanio, w komisowym skł. koronek ruskich. Senatorska 27, m. 2, w oficynie. 4671

Meble do sprzedania: garnitur, szafy rozbierrane, szafka do bielizny, biurko, fotele fantazyjne, sofa, stolicek damski, lustra wiszące, jedno czarne wielkich rozmiarów, z marmurową podstawą; z jadalni dębowa umeblowanie, kousolki i krzeselka czarne rzeźbione, tualeta orzechowa, misternej roboty, dywan, lampa, firanki z gżemami i wiele sprzętów domowych. Chmielna № 13a, stróż wskaże, od 10-jej rano. 4642

Pianino do wynajęcia lub do sprzedania i fortepian fabr. Ehrbara, wiedeński. Nowy-Swiat № 40. — A. Gruszczyński. 4666

Do sprzedania cztery brązowe złocone kinkiety, oraz maszyna do szycia Wilsona. Nowogrodzka 29, m. 6, od g. 10—12. 4617

Do sprzedania: moździerz duży, waga moździeru 26, szeslong w ślimaka i tremo w stylu Ludwika XVI-go. Wiadomość u stróża, Marszałkowska № 27a. 4587

Meble różne, aksamitem kryte i t. p., na Murząd robione, oraz fortepian do sprzedania. Elektoralna 45a, z frontu, mieszka. 5, od 5 do 7 wieczorem. 4601

Maszyna szwajcarska do pończoch, parę miesięcy używana, do sprzedania. Ul. Złota № 21, mieszkania 38. 4579

Meble. Dwa garnitury starożytne, mocne, mało używane, oraz jeden jesionowy wyplatany, są do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość: Marszałkowska № 2, gdzie sąd, stróż wskaże. 4813

Fortepian do sprzedania. Hoża № 18a, mieszkania 25. 4833

Do sprzedania magazynowa broń. Ulica Piękna № 34, mieszkania № 7. 647

Krowy świeżo ocelone do sprzedania, jakoteż i obora w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: Smolna № 2. 4786

Do sprzedania garnitur mebli orzechowych, stylowych, krytych aksamitem, zupełnie nowych: kanapa, 2 fotele, 6 krzesel, stół i taboret. Widzieć go można od godziny 12 do 5 po południu. Wilcza № 6, m. № 14. 4886

Meble: garnitur orzechowy rzeźbiony, szafy rozbierrane, garnitur angielski, kredens, konsolki do kart, stół jadalny, stolik do samowara, szeslong, biuro, tualeta damska, łóżka wiedeńskie, umywalka, szafeczki noene, szalki do bielizny, lustra, tremo z marmurem, lampy, regulator, firanki, komoda; tanio do sprzedania. Twarda № 6, w pałacyku na lewo, mieszkania № 41. 4886

Tanio! Po zwiniętym interesie, z powodu braku miejsca, sprzedaje się różne płótna, weby, w sztukach i resztkach, bieliznę męską, damską i stołową, skarpetki, krawaty, pończochy, chustki wełnowe, oraz gorse, kołnierze i mankiety, do wszycia koszul, po nadzwyczaj niskich cenach. Solna № 8, mieszkania № 27. 4885

Meble zostawiono w komis do sprzedania, z kilku pokoi, różne garnitury, szafy, oraz dużo innych, meble wszystkie w dobrym stanie i bardzo tanio. Marszałkowska № 48 i róg Świętokrzyskiej. 4804

Przecina wyborowa do sprzedania, po cenie umiarkowanej. Skład drzewa T. Idzikowskiego, Dobra № 16. 4841

Nowo-otworzony magazyn mebli sprzedaje bardzo tanio, a jeżeli kto ma meble w dobrym stanie do zbycia, piace dobrze. Marszałkowska № 73, naprzeciw Zielonego Placu. 4842

Meble do sprzedania, elegancjnie, orzechowe, pięknie rzeźbione, do salonu garnitur napoleonkowy, dwie szafy rozbierrane, tremo, lustro greckie, szafka do bielizny, biurko, kredens, szeslong, stół jadalny z krzesłami, para łóżek, dwie minazerki do kwiatów, firanki, etazerki, wszystko tanio. Ulica Złota № 10, mieszka. 15. 4840

Do sprzedania różne używane meble, jakoteż: garnitur mebli, kredens szafa, i inne. Wiadomość: ulica Nowy-Swiat № 12, mieszkania № 16. 4836

Meble elegancjnie zupełnie nowe oraz rozmaite rzeczy składające urządzenie 3 pokoi, są do sprzedania z powodu wyjazdu. Mazowiecka № 11, mieszka. 39. 4875

Kredens dębowy z bogatą francuzką rzeźbą, takż stół bilardowy do sprzedania, razem lub oddzielnie. Cena niska. Dzielna 9a, mieszkania 8. 4623

Meble w wielkim wyborze po zwiniętym magazynie, wyprzedają się niżej kosztu. Bracka № 7, m. 3, 1-e piętro od frontu. 4246

Fortepian za rs. 40, do sprzedania. Marszałkowska 48, z Świętokrzysz. w magazynie mebli. 4907

Do sprzedania garnitur mebli, składający się: z kanapy, stołu, dwóch foteli i sześciu krzesel, wszystko mahoniowe, za przystępną cenę. Wiadomość u stróża. Podwał № 13. 4907

Meble do sprzedania: 2 garnitury mahoniowe, szeslong, komoda, krzeselka wiedeńskie, biurko mahoniowe i 2 szafy jesionowe rozbierrane. Dowiedzieć się przy ul. Miodowej pod № 18, u woźnego Pankiewicza, od g. 9—10 rano i po 5 g. wieczorem. 4895

Fortepian, meble mahoniowe, dywany, lustra, lampy, obrazy olejne, żyrandol, porcelanę; sprzedaje. Świętojerska № 12, m. № 23. 4907

Z powodu wyjazdu do sprzedania otoman brokatelą kryty, tremo i suknia ślubna, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość: ul. Kanonja № 5, mieszka. № 7. — Tamże potrzebna jest panna do gorsetów. 4959

Magle do sprzedania, przy ulicy Grzybowojskiej № 12. 4956

Trzy walachy szpakowate, przyslane ze Wsi, są do sprzedania. Wiadomość: Chłodna № 17, stróż wskaże. 669

Frak nowy do sprzedania. Królewska 3, u Wdowińskiego. — Tamże frak mundurowy.

Fortepian czarny, krótki, fabryki Maleckiego, za rs. 360 do sprzedania. Żurawia 9, mieszkania 9. 4971

Hardzo tanio mebli garnitur orzechowy, stylowy, szeslong wiedeński, skóra kryty, Krakowskie-Przedmieście № 6, wprost S-go Krzyża, mieszka. 11. 4773

Do sprzedania szory angielskie z pełnymi bronzami złotymi, prawie nowe, Ulica Chmielna 24, mieszkania 5. 4693

Węgiorka (bryczka) na resorach, wyściełana, jednokonna, na dwie osoby, mało używana, fabryki Sommera, do sprzedania. Wiadomość u werk-maistra w tejże fabryce. Ulica Leszno. 4748

Urządzenie ogrodowe, prawie nowe, zdane do zakładu gastronomicznego lub mlecznego, jest do sprzedania za niską cenę. Wiadomość w składzie węgla: ulica Marszałkowska № 16A. 4595

Fortepian Kralla i Seidlera, prawie zupełnie nowy, garnitur mebli, komoda z bronzami i przysznice, do sprzedania. Krakowskie-Przedmieście № 38, mieszkania 3. 4573

Przytka na resorach w dobrym stanie, do sprzedania. Rybaki № 22. 620

Kapelusze gotowe do grubej żaloby, z woskami i bredami, od rs. 4, poleca Fijałkowska, Senatorska № 18, wprost kościoła po Reformackiego, w podwórzu. 509

Koronki ruskie, do sukien i bielizny, białe, szare, erme i czarne, po cenach bardzo przystępnych. Nowy-Swiat № 19, mieszka. 17, w poprzecznej oficynie. 467

Masło solone litewskie, szynki, kielbasy wędzone w niewielkiej już ilości do sprzedania. Mokotowska 6, 2-gie piętro, m. 6. 4674

Meble do zbycia: sofa, szeslong, biurko, otoman, garnitur, kozeta. Królewska № 19, mieszkania 2. 4837

Fortepian czarny, nowy i pianino zagraniczne, mało używane, jest do sprzedania w fabryce fortepianów. Ulica Marszałkowska № 8. — Tamże przyjmują się strojenia i reperacje. 4808

Kwity lombardowe, złoto, srebro kupują. Solna № 15, mieszka. 7. 4850

3 krowy do sprzedania, z miejscem, z gospodarstwami. Pańska № 71. 663

Fortepian do sprzedania za rs. 380. Nowy-Swiat № 47, mieszkania 13. 4942

Umeblowanie eleganckie, modne, z 5 pokojów, razem lub częściowo tania do sprzedania. Żurawia 9, mieszkania 9. 4972

Fortepian zagraniczny, mało używany, do sprzedania. Wspólna 3, m. 15. 4970

Interesa handl. i majątk.

Folwark do sprzedania blisko Warszawy w warszawskiej gubernji dwie wioski od szosy, a dziewięć od kolei. Wiadomość przy ul. Włodzimierskiej № 14, mieszk. 19. 4699

Zaraz jest do sprzedania sklep wiktuałów z powodu braku dozoru z kompletnym urządzeniem, z oknem wystawowym i zapasami towaru, o czym przekonać się można. Ulica Chłodna № 39. 4697

Rs. 2.000 summa jest do odstąpienia na dobrych warunkach i pewnej hipotece. Wiadomość Leszno № 18, m. 16 zrana do 11.

No sprzedania lub wydzierżawienia w każdym czasie zakład mleczny, z całym urządzeniem. Wiadomość w cukierni: ulica Marszałkowska № 47. 4732

Włókowy pszenicy folwarczek w Sandomierskiem, z łąką, domem nad Wisłą na wzgórzach i ogrodem, z gotowym stałym dochodem rs. 1300, do sprzedania za rs. 14.000 w biurze komisowem kaucjonowanem J. Fedckiego. Miodowa № 3. 628

Sklep wiktuałów z naftą i dystrybucją do sprzedania. Ulica Krucza, róg ulicy Wilczej № 11. 4169

Sklep wiktuałowy egzystujący lat 36, do sprzedania z przyczyny wyjazdu. Tamka 23.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na dogodnych warunkach, sklep, z towarami modnymi damskimi, oraz bielizną męską. Wiadomość na miejscu, ul. Marszałkowska № 62, od ogrodu Saskiego pierwszy sklep po lewej stronie.

Bawarja jest do odstąpienia lat kilkanaście egzystująca z całym urządzeniem, w dobrym miejscu za cenę przystępną, z powodu zmiany interesu. Wiadomość przy ulicy Freta pod № 2 u rządcy domu wprost Długiej. 4866

Sklep rzeczywiście bardzo dobrze procentujący, porządnie urządzone, do odstąpienia wraz z towarami spożywczymi, a to li tylko z powodu nieprzewidzianego wyjazdu. Ulica Bielańska № 8. 4838

Osoba posiadająca kapitał rs. 150, może przystąpić do interesu dobrze prosperującego. Wiadomość: Chłodna № 56, w zakładzie mlecznym. 4755

Sklep spożywczy z towarami, elegancko urządzone, w dobrym punkcie, długie lata egzystujący, 30 rubli dziennie targu, może kupujący sam skontrolować. Ulica Cmielna, róg Szpitalnej № 14. 657

W punkcie najpiękniejszym i handlowym, jest do odstąpienia zaraz, na dogodnych warunkach magazyn strojów i sukien damskich, z eleganckim urządzeniem. Wiadomość w kantorze Rajchmana i Frendlera, Senatorska № 18. 623

Sklep wiktuałów z dystrybucją za rs. 250 wskutek wyjazdu do sprzedania. Ul. Sienka № 19A. 4672

Sklep wiktuałów jest do sprzedania, w dobrym punkcie. Nowolipki № 37. 4796

W Grodzisku do sprzedania dom murowany, o jednym piętrze, 9 okien frontu, wraz z oficyną jedno-piętrową murowaną, budynkiem na magiel, szopą, komórkami, stajnią i t. p., oraz 35 łokci placu frontowego na budowę, z przyległym owocowym i warzywnym ogrodem, nowym parkanem oparkanionym, zaraz wymagalne są 10 tysięcy rubli, reszta sumy może być gwarantowaną na tymże domu. Wiadomość przy ulicy Zabiej № 5, w cukierni, bez pośrednictwa osób trzecich.

Rs. 5.000 i 3.000 do wypożyczenia na hipotekę domów, zaraz po Towarzystwie. Wiadomość: Wspólna 10, mieszk. 1, od godziny trzeciej po południu. 4827

Sklep spożywczy, dobrze procentujący, z całym urządzeniem do odstąpienia. Wiadomość na miejscu, róg Zgoda i Chmielnej № 1.

W mieście powiatowem Skierniewicach, jest do sprzedania plac, w bliskości parku i rzeki położony, nadający się pod budowę willi, łąki kwadrat, około 9.000. Wiadomość: Hoża № 20, mieszk. 3, od godziny 2-jej do 4-jej codziennie. 4832

Sklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica Wolności № 11. 4565

Propinacja 60.000 łokci placu, blisko progatek i kolei, przy szosie i nowej drodze do budujących się fortów do sprzedania. Nowolipie 20, front, trzecie piętro, od godziny 2-5. 4597

Sklep dystrybucyjny z materiałami piśmiennymi i pacyzami, do sprzedania. Wiadomość od g. 3 po południu do 10 w wieczór. Wspólna № 26. 4651

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia restauracja, z wszelkim urządzeniem, za przystępną cenę. Freta № 16. 4529

Sklep spożywczy na sposób Merkurego, do sprzedania w każdym czasie. Ulica Przejazd № 9. 4577

Sklep wiktuałów do sprzedania. Łucka № 2 L. B. 4792

Sklep spożywczy z dystrybucją i materiałami piśmiennymi, elegancko urządzone, do sprzedania zaraz, za rs. 150. Marszałkowska № 19, pierwszy sklep od bramy, gdzie karta w oknie. 4788

Sklep wiktuałów wraz z dystrybucją do sprzedania zaraz. Elektoralna 47. 4783

Sklep spożywczy z mieszkaniem nie drogo z towarami lub samo urządzenie jest do odstąpienia, dobra sposobność dla szewca, krawca lub zegarmistrza, miejscowość bardzo ruchliwa przy targu. Wiadomość na miejscu plac św. Aleksandra № 2. 4787

Plac do sprzedania na dogodnych warunkach, położony na Nowej-Pradze, łąki 4037 1/2. Wiadomość przy ulicy Świętojerskiej № 30, mieszkania № 1. 4816

Rs. 15.000 razem lub częściowo do wypożyczenia zaraz, na pierwszą połowę szacunku domu. Wiadomość w pałacu Brühlowskim u rządcy. 646

Wspólnik potrzebny jest z kapitałem rs. 3000, do interesu handlowo-hurtowego, egzystującego z dobrem powodzeniem; wspólnik potrzebuje być obeznanym z prowadzeniem kasy i ksiąg handlowych, inna specjalność nie jest wymagana. Wiadomość w sklepie tabacznym wyrobów Biernackiego, ulica Miodowa № 6. 637

Rs. 2.400 alb tylko 500 potrzebne zaraz, na rękę hipotece w pierwszej połowie wartości. Wiadomość u właściciela, Brzozowa 15, od 12-6. 4735

No sprzedania plac, łąki 7.908, na Starej Pradze, w całości lub częściowo. Wiadomość: ulica Podwał № 42, m. 3. 4413

No sprzedania na przystępnych warunkach posesja przy ulicy Łuckiej, mająca około 9.000 łokci kw., z koncesją na bazar, oraz z planami na takowy. Wiadomość od godziny 6 do 8 wieczorem, ulica Orła № 7. Stróż wskaże. 4766

Sklep wiktuałów jest do sprzedania za cenę przystępną z powodu śmierci męża. Ul. Łucka № 14. 4589

No sprzedania majątek ziemski, oddalony od Warszawy o jedną stację kolei żelaznej. Wiadomość w kancelarji rejenta Skabiczewskiego, Miodowa № 7, u p. Bulewskiego.

Wspólnik czynny z kapitałem rs. 5.000, potrzebny do parowej cegielni w Warszawie, zysk netto 35%, które mogą być gwarantowane, spółka może być zawartą rocznie. Oferty L. 5.000 przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego. 4600

Zakład fotograficzny jest do nabycia lub do wydzierżawienia natychmiast, z powodu konieczności wyjazdu właściciela dla poratowania zdrowia. Wiadomość w samym zakładzie. Senatorska 6. 4943

Majątek ziemski wraz z inwentarzem, bez narzędzi, wólk 16, gleba przeważnie pszenna, w kulturze, zabudowania obszerne w doskonałym stanie, do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w Warszawie. Marjańska № 4. Stróż wskaże. 4945

Wspólnik lub nakładca 3.500 rs. kapitału posiadający, otrzyma 60 procent rocznie od wypożyczonego kapitału, zarządzając za kasa spółki, otrzymuje zupełne bezpieczeństwo kapitału. Królewska № 43.—Zawadzki. 4958

Marszałkowska № 69, z powodu wyjazdu jest do sprzedania krowiarnia, składająca się z wyborowych krów. 4957

Sklep mydlarski, norymberski, z dystrybucją, w dobrym punkcie, jest do sprzedania. Wiadomość na miejscu: ulica Żelazna 31. Nafta Batumska, garniec po kop. 30. 4939

Rs. 3.500 do wypożyczenia na dom. Ul. Złota № 19, m. 1, od g. 5-6 po połud. 4960

Lokale.

Zaraz do wynajęcia pokój dla kawalera, z meblami, usługą i samowarem, za rs. 15 miesięcznie. Złota № 3, mieszk. 8. 4849

3 i 2 pokoje z kuchnią, do wynajęcia od 38 Kwietnia. Nowy-Swiat № 12. 4855

Salonik o dwóch oknach, z osobnym wejściem, zaraz. Krucza № 4, mieszk. 10. 4826

Pokój ze wspólnym przedpokojem jest do wynajęcia dla kobiety. Niecała № 12, m. 22.

Pokój frontowy ze wspólnym przedpokojem, z opalem, usługą rs. 13 miesięcznie. Mazowiecka № 14 w składzie maszyn. 661

Mieszkania letnie w Grochowie 2-m, po 3 pokoje z kuchniami w ogrodzie, artykuły spożywcze na miejscu. Wiadomość także w fabryce krochmalu pszennego, lub w dystrybucji w hotelu Brühlowskim. 4944

Letnie mieszkania po 2 i 3 pokoje, kuchnia, zaraz za rogatką Belwederską w ogrodzie graniczącym z Łazienkami. Wiadomość: Długa № 28 Kąpiele. 4928

Jest do wynajęcia dwa pokoje z meblami i usługą przy rodzinie, dla osoby pojedynczej płci żeńskiej, lubiącej spokój. Elektoralna № 43, wiadomość u stróża domu. 4940

Dla rodowitej francuzki piękny pokój za lewej. Twarda 10, stróż wskaże. 4955

Do wynajęcia każdego czasu: dwa pokoje, przedpokój (z gazem) i komórka, cena 18 rubli miesięcznie. Jerozolimka 5, dom Ronikiera. Wiadomość u stróża, lub w wynajmującym, № 22 mieszkania, w godzinach rannych, w tymże domu. 664

Poszukuje się lokalu na parterze składającego się z czterech dużych lub pięciu mniejszych pokoi, na skład wyrobów tabacznych bez sklepu, oraz w tymże domu mieszkanie złożone z czterech pokoi i kuchni, w okolicy Marszałkowskiej i Królewskiej. Wiadomość w cukierni Tura. Krakowskie-Przedmieście № 7. 4948

Każdego czasu do najęcia pokój frontowy na Plac Teatralny, 2 piętro. Wiadomość u p. Golińskiego przy teatrze Rozmaitości. 4946

Od 1-go Lipca do wynajęcia: ośm, sześć, pięć, cztery, i dwa pokoje przy ulicach: Aleja Jerozolimka, Zielna i Złota. Wiadomość u właściciela Aleja Jerozolimka № 24.

Sklep duży frontowy o 3-ach otworach, narożny, obecnie zajmowany na cukiernię, wraz z 5-ma pokojami, kuchnią, suterynami obszerne, w których mieści się piekarnia, egzystująca od 4-ach lat z powodzeniem, do najęcia od św. Jana r. b. Wiadomość na miejscu. Róg ul. Wspólnej i Kruczej № 22. 658

Pokój przy rodzinie dla kobiety, w każdym czasie. Może być z całodziennym utrzymaniem i umeblowaniem, za cenę bardzo przystępną. Rymarska № 12, mieszk. 9. 665

Zaraz do wynajęcia pokój z alkową, z meblami, z osobnym wejściem, za rs. 14, stróż wskaże. Nowogrodzka № 31. 4974

Ważna wiadomość dla pp. piwowarów i restauratorów. Jest do odstąpienia i wynajęcia lokal z ogrodem, na restaurację, przy ul. Marszałkowskiej pod № 47, wiadomość w cukierni. 4734

Lokalu poszukuje się na lecznicę dla zwierząt w okolicach: Chmielna, Sienna. Wiadomość na Siennej № 6a. 4746

Zaraz lub od Lipca na parterze, 1-m i 2-m piętrze: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, wódcząg, kłozet. Żurawia № 33. 4716

Sklep na przynajmniej ulicy jest do wynajęcia od S-go Jana. Wiadomość w kiosku obok Ratusza. 4689

Pokój frontowy z opalem, usługą rs. 13 miesięcznie. Mazowiecka № 1, 2 piętro, № 4 mieszkania. 655

Letnie mieszkanie w domu murowanym o sześciu pokojach, z kuchnią, ogrodem i kąpielą, w pobliżu stacji kolei Warsz.-Wied. Nowo-Radomsk. Blizsza wiadomość: ul. Piekna № 1, 2-piętro, w mieszkaniu p. Obrąpalskiego, codziennie w godzinach od 1 do 3.

Mieszkanie 6 pokoi, przedpokoi, kuchnia, śpiżniarka, wódcząg, wódcząg. Ulica Szkolna № 4, przy Placu Zielonym do wynajęcia od św. Jana. 4857

Do wynajęcia od 1 Lipca 1883 r., duży sklep o 3 drzwiach, jednej komunikacji z tylnymi dwoma pokojami, z dwoma śpiżniarkami, z urządzeniem, gazowem. Wiadomość: Grzybowska № 5, od ulicy Granicznej u właściciela. 4252

Trzy obszerne pokoje i kuchnia, do wynajęcia w każdym czasie, za rubli 350 rocznie, w domu przy ul. Wolności № 6. 4586

6 pokoi z meblami. Wspólna 22, mieszkania 9. 3 pokoje z meblami; 2 pokoje z meblami. Wierzbowa 4, mieszkania 11. 4599

Przy ulicy Brackiej № 4, drugi dom od Placu S-go Aleksandra, do wynajęcia od S-go Jana lokale: z 10, 5, 4, 3 pokoi, z wódczągami, zlewami, wódczągami, kapielami, gazem, dzwonekami elektrycznymi. Wiadomość na miejscu. 4632

Pokój do wynajęcia przy rodzinie, z osobnym wejściem, dla panny lub mężczyzny. Ulica Szpitalna № 2, m. 6, z bramy na lewo. 4616

Do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia z ogrodem fruktowym i warzywnym na rok lub na lato, na Pradze, ulica Wołowa № 229, przy kolei Terespolskiej. 4790

Zaraz! Jest do wydzierżawienia pałacyk z 7 werendą z 5 dużych pokoi, pięknie urządzone, kuchni, zachawanki i suteryny składające się, przyczem są stajnie i wozownie, wśród ogrodu kwiatowego, w okolicy bardzo przyjemnej, w bliskości Łazienek Królewskich położony. — Tamże do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami ogród owocowy i warzywny. Wiadomość u rządcy domu № 6, ulica Rybaki; gdzie także i o kilku dzierżawach majątków ziemskich dowiedzieć się można, od godziny 8 do 10 rano. 4814

Wygodne lokale i sklepy do wynajęcia. Jerozolimka Aleja № 17. 4517

Doniesienia rozmaite.

Fabryka kufrow, waliz i toreb podróżnych Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przedmieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyjmuje wszelkie reperacje. 660

Tapicer pokojowy i malarz, przyjmuje wszelkie roboty po cenach umiarkowanych. Ulica Chmielna № 33. M. Centaus. 4805

J. Kornecki, skład win i delikatesów, J. Nowy-Swiat 40. Śniadania gorące i kolacje, w osobnych gabinetach. Specjalność wina węgierskie. 333

Bielizna wszelka, oraz naprawianie takowej przyjmuje się. Wspólna № 26a, m. 15.

Przyjmuje do roboty suknie, okrycia, futra, oraz wszelkie inne przedmioty wchodzące w zakres toalety damskiej. — Tamże przyjmuje się panienki do nauki ze wszystkimi, ceny bardzo umiarkowane. Ulica Włodzimierska № 1, na pierwszym piętrze, dom Regielmana. 4711

Biady prywatne, tamże jest pokój dla kawalera za rs. 6 miesięcznie. Ul. Włodzimierska № 3, mieszkania 13. 4619

Jrosby do wszystkich Władz, kontrakty, umowy, tłumaczenia, redaguje i układa biuro b. urzędnika Zawadzkiego, Królewska 43.

Zakład robót tapicersko-dekoracyjnych Antoniego Kwiatkowskiego, ul. Świętokrzyska № 11. przyjmuje wszelkie obstalunki, tak meblowe jakoteż i dekoracyjne, podług najwzrostszych żurnali, od najwykwintniejszych do najskromniejszych, przyjmuje wszelkie roboty na prowincji, podejmuje się przerabiania mebli, z moli, różnych materacy, oraz przeprowadzek i urządzania mieszkań, pakowania mebli i ekspedowania na kolej, po cenach jak najumiarkowanych, z czem mam honor polecić się względem JW. państwa. A. Kwiatkowski.

Razura felerzaska do sprzedania. Hotel Pański Bielańska, mieszk. 97. 668

Utrzymujące fabryki okryć damskich i obznajmione z magazynową robotą, mogą znaleźć stale całoroczne zajęcia. Wiadomość pod lit. L. L. w biurze ogłoszeń pp. Rajchman & Frencler, Senatorska 18. 670

Osoba mogąca pożytecznie rs. 200, otrzymać w proceście pokoi z opalem i usługą. Wiadomość: Nowy-Swiat № 12, m. 6. 4950

Kobiety poszukuje się nie mającej swego dziecka, któraby wzięła dziecię do pierś. Złota № 41, mieszk. 21. 4966

Ukuszerki A. J. jest pokój z osobnym wejściem, dla osoby spodziewającej się słabości lub przyjeżdżającej na kurację. Nowy-Swiat 56. Tamże jest fortepian do sprzedania za rs. 130. 4688

Ukuszerki A. P. róg Krakowskiego Przedmieścia i ul. Aleksandra № 16, są pokoje z oddzielnym wejściem dla osób spodziewających się słabości i na czas dłuższy.

Wamka młoda, po pierwszym dziecku, bez długu, poszukuje miejsca. Ulica Szeroki-Dunaj № domu 7. Wiadomość u p. Lewickiej.

Wamka młoda, ze świeżym pokarmem, bez długu, u akuszerki. Ulica Pańska № 73.

Nagrody rs. 10. Zgubiono notes, w którym znajdował się list likwidacyjny № 53054 na rs. 100, z trzema kuponami i biletami wizytowymi. Łaskawy znalazca raczy za powyższą nagrodą odnieść na Grzybowską № 20 do J. A. Więckiewicza. Panów bankierów uprasza się o zwrócenie uwagi na powyższy numer. 662

Wzrost 3 Kwietnia zaginął piesek, maści brązowej w białe łatki. Łaskawy znalazca raczy odprawić, Złota № 28b, za nagrodą.

Nagrody rs. 3. Dnia 3 Kwietnia we wtorek, zaginął wózek, ponter kasztanowaty, miał obrozę skórzaną z mosiężnym, na klódce i znak na r. b. Poznać go łatwo, po małym guzie na lewej stronie łba. Odprawić proszę: Leszno № 47, m. 20. 4897

Nagrody rubli trzy. Suka wylizca, gatunku ponterów, ewejnos, młoda, zginęła d. 5. b. m. Kto takową odprawi na ulicy Chłodną № 12, do sklepu kolonialnych towarów, otrzyma powyższą nagrodę, ukrywający będzie pociągnięty do odpowiedzialności sądowej. Na szyi obroza ze znakiem № 3298, r. 1883.

Charcica rasy angielskiej, młoda, do sprzedania. Ul. Trębacka № 11, m. 13. 4915

W dniu 30 z. m., zabił się pies młody, ponter, czarny, kołce łapek i pod pierściami białe. Uprasza się o odprawienie, Aleja Ujazdowska № 18, za nagrodą rs. 3. W przeciwnym razie, gdy się go spostrzeże, przywłaściciel do sądowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie. 4913

Charcik angielski, popielaty, przybił się w połowie Marca, odebrać go można za udowodnieniem. Krakowskie-Przedmieście № 6, mieszkania 19. 4938

Zaginęła dnia 5 b. m. suka ceter żółta, z obrozą na szyi. Kto ją odprawi na ulicy Widok № 7, mieszkania № 3, otrzyma nagrody rs. 3. 4965